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PEKINO PASTANGOS KLIUDYTI 
SOVIETU IMPERIALIZMUI 

Varšuva. — Kai buvo atnaujin- objektus, 
tos sovietų—kiniečių derybos pa-j Kinijos vadovybė norėtų pri 
sienio nesklandumams pašalinti mesti Azijos šalims savo koncep-
(kurios nieko neišspręs), sovietų 
spaudoj propaganda prieš Pekiną 
laikinai sulaikyta, bet nesulaiky
ta satelitiniuose kraštuose, ir jų 
atsiliepimus cituoja ir Tass. Nese
niai lenkų laikraštis "Trybuna 
Ludu" įdėjo straipsnį apie "Peki
no pastangas skaldyti nacionali
nį išsivadavimą" ir ten rašo: 

"Maoistų vadovybė ypač do
misi trečiojo pasaulio šalimis ir 
nacdonalinio iš^'adavimo judėji
mu, tikėdamasi juos pajungti ir 
naudoti savo šovinistiniams bei 
antisocialistiniams tikslams. 

Savo ardomąją veiklą Pekinas 
dangsto pseudorevoliucine dema
gogija ir iš išvaizdos antiimperia-
listiniais šūkiais, už kurių iš es
mės slypi diversija, nukreipta 
prieš gyvybinius socializmo ir 
tautų, kovojančių už laisvę arba 
nepriklausomybės stiprinimą im
perializmo ir neokolonializmo 
grėsmės akivaizdoje, interesus. 

Tačiau, rašo laikraštis, nacio
nalinio išsivadavimo judėjimas ir 
kitos pažangios trečiojo pasaulio 
jėgos, nepaisydamos Pekino pa
stangų, linksta prie socialistinių 
šalių ir palaiko glaudžius ryšius 
su Sovietų Sąjunga, todėl Kinijos 
vadovai nesišlykšti jokiomis prie
monėmis tam sukliudyti. Pasta-

cijas bei savo viešpatavimą, ji mė
gina neleisti stabilizuotis padėčiai 
Azijoje kolektyvinio visų šio že
myno valstybių saugumo ir tai
kaus bendradarbiavimo principų 
pagrindu. 

Skaldytojiška ir didžiavalstybi
nė Kinijos vadovų politika paker
ta Azijos, Afrikos ir Lotynų Ame
rikos tautų kovą už laisvę bei 
nepriklausomybę ir silpnina bend 
rą antiimperialistinį frontą, gali 
prislopinti nacionalinio išsivada
vimo procesus, kurie vystosi šiuo
se trijuose žemynuose pastarai
siais metais, ir sudaro palankias 
sąlygas neokolonializmo kontr-
puolimui". 

Amerikos - Indijos 
šaltasis karas 

Washingtonas. — Baltuosiuose 
rūmuose buvo atsilyginta Indi
jai. Indi ra Gandhi labai dažnai 
piktai kritikuoja Ameriką ir Ni-
xoną, tai jos paskirtas ambasado
rius laukė kelias savaites, kol ga
vo audienciją pas Nixoną ir ga
lėjo įteikti kredencialus, kai Ki 
nijos Ryšių įstaigos vadovas buvo 

raišiais metais jie remia trečia- j priimtas po 24 valandų nuo jo 
jame pasaulyje bet kokią jėgą —jatvyKimo. 
kairuolišką arba dešiniąją — tik j 
kad ji būtų antisovietinė, antiso-
cialistinė. 

Prieš besivystančių šalių inte
resus nukreiptos ir ekonominės 
koncepcijos, kurias skelbia Peki
nas. Pekinas suinteresuotas pir
miausia sabotuoti jaunųjų Azijos, 
Afrikos ir Lotynų xAmerikos šalių 
bendradarbiavimą su socialisti
nėmis šalimis, kurios joms pade
da statyti sunkiosios pramonės 

CENTO valstybėms 
nesaugu 

TEHERANAS. — CENTO 
valstybių konferencija pasibai
gė susirūpinimu, kad Irako su
darytasis paktas su Sovietų Są
junga yra grasinimas pietvaka
rių Azijai. Sovietai į tą rajoną 
gabena savo ginklus ir treni
ruoja irakiečius. Prieš ką? Tik 
ne prieš Izraelį. Irakas labai 
nedraugiškas kiekvienai to pak
to valstybei — Turkijai, Iranui. 
Pakistanui. Gal dėl to Amerika 
ir nutarė duoti ginklų ir Iranui, 
ir Saudi Arabijai. 

WASHINGTONAS. — Vakar 
pas prezidentą Nixoną lankėsi takiau, kuris dabar vyksta per 
kongresiniai vadai ir buvo ta- televiziją perduodant Senato ap-
riamasi ekonominiais klausi-1 klausinėjimus dėl Watergate a-
mais. Dar nepatvirtintomis ži- j f eros. "Žiūrovai nepajėgs at-
niomis šiandien vakare per ra- j skirti ir suprasti, kurie iš ten 
diją ir teevilziją turėtų kalbėti | bus kalti, kurie ne. Priešingai, 

Pasirašys dar viena 
taikos sutartį 

PARYŽIUS. — Vakar pran
cūzai buvo paruošę stalą Ma-
jestic viešbuty, kur šią savaitę 
turės būti pasirašytas naujas 
susitarimas tarp Amerikos ir 
Siaurės Vietnamo apie sustab
dymą visų karo operacijų Viet
name. Kissingeris pirmadienį 
sugrįžo i Paryžių ir vakar rytą 
buvo susitikęs su Le Duc Tho, 
sutarė dėl visų smulkmenų ir 
žadėjo paskelbti bendrą komu
nikatą. Spėjama, kad jau susi
tarta sulaikyti visus karo veiks
mus ir bombardavimus Kambo-
dijoj ir Laose. 

Yra žinoma, kad Thieu a t s i 
sako pasirašyti naują dokumen
tą. 

SAIGONAS. — Pietų Vietna
mo sostinėj yra žinoma, kad do
kumentas, kurį pasirašys Ame
rikos ir šiaurės Vietnamo ir 
Vietkongo atstovai, bet nepa
sirašys Saigonas, susideda iš 
14 punktų ir įsakmiai pabrėžda
ma, jog Laosas ir Kambodija 
yra neutralūs kraštai, ir pasi
rašę iškilmingai pasižada jų 
neutralumo nepažeisti. Naujas 
susitarimas turėtų įsigalioti po 
24 valandų nuo jo pasirašymo 
momento. 

Tarp kitų sutartų punktų mi
nima, kad Amerikos lėktuvai 
nustos žvalgę g. Vietnamo teri
toriją; paskubins sulaikytą, mi
nų išėmimą š. Vietnamo pa
krantėse, vėl svarstys apie pa
galbos suteikimą Hanojui. 

Libija suvalstybino 
Amerikos rafi neri|as 

Brandtas išvyksta iš Jeruzalės. Kairėj Izraelio premjerė Goldą Meir 

KAS GI SAKE, KAD KOMUNISTAI 
NESUKŪRĖ RELIGIJOS? 

TRIPOLIS. _ Jau seniau to 
j buvo laukiama, tai nieko nenu-
į stebino, kad diktatorius Muam-
j mar Kaddafi suvalstybino Ame-
į rikos turtą, naftos rafinerijas. 
; Suvalstybinami Runker Hunt 
j Oil. kompanijos įrengimai. Kom-
I panija rafinerijas pastatė nese-
| niai, 1965 metais. 

Kaddafi, pranešdamas apie 
nacionalizavimą, pareiškė, jog 
tai kerštas Amerikai už rėmimą 
Izraelio. Kalbėjo Kaddafi masi-

; niam susirinkime, rninint trejų 
metų sukaktį nuo amerikiečių 

Stockholmas. — Ateizmas ir 
materializmas Sov. Sąjungoje yra 
"valstybinė" religija. Bet pasta
ruoju metu pastebėta, kad didelę 
reikšmę pradeda įgauti spiritiz
mas, nes atnaujinant komunistų 
partijos narių bilietus, bilietas 
Nr. 1 paskirtis prieš pusšimtį me
tų jau mirusiam Leninui. "Jis vi
suomet su mjmis", užtikrino vie
nas tikintis komunistas Pravdos 
dienraščio pirmajame puslapyje. 

Šis atvejis primena kitą įvykį 
1961 metais^aesr komunistų parri-
jos kongresą Maskvoje Ten kaž
kokia sena komunistų partijos na
rė pakilo iš vietos ir pareiškė, kad 
jai praėjusią naktį pasirodęs pats 
Leninas ir pasakęs, kad jam labai 
nepatinka gulėti kartu su Stalinu 
Raudonosios aikštės mauzolie
juje. Greit po to Stalinas iš mau
zoliejaus išsidangino ir buvo pa
kastas Kremliaus mūro papėdėje 

kai, kaip ji kad daro su mumis. 
J i siuntinėja žvalgybos lėktu
vus, šnipinėja iš oro ir iš laivu. 
Amerika grasina mūsų laisvei. 
Atėjo laikas pasakyti, kad ara
bai Amerikai duos į veidą. A-
merika jau susilaukė savo atpil
do iš Libijos žmonių, kai buvo 
išvaryta iš Wheelus aviacijos 
bazės. Amerika jau išvaryta iš 
visur, iš viso pasaulio, bet j i 
visvien dar iš to nepasimokė", 
rėkė Amerikos pastangomis pra 
lobęs iš naftos Kaddafi. 

Hunt kompanija yra tik dali-
karinių pajėgų išvarvino iš Libi- mnke V*** b m <* k o m W * 
jos. Kalbos metu su juo kartu į Jf f I T ^ ™ ^ ^ t Z ^ ^ l 
buvo Egipto Sadatas ir Ugan
dos prezidentas Idi Amin. 

Kas Sov. Sąjungoje yra pirmas 
tuoj po "amžinai 'gyvojo" Lenino, 
aiškiai pademonstravo Brežnevas* 
pats sau paskirdamas partijos na
rio bilietą Nr. 2. Taigi, kaip ko
munistas Brežnevas stovi greta su 
Leninu. Bet ar jam p:> 50 merų 
irgi pasiseks iš "anc pasaulio" 
įsigyti šį nemirtingą titulą — 
abejojama, nes negalima žinoti, 
kokie fo santykiai ten gali išsi
vystyti su "didžiuoju Leninu" ir 
•kokį sapną prieš partijos kongresą 
gali susapnuoti senoji partijos 
draugė. A. T. 

Mirė vokiečių 
strategas Manstein 

Miunchenas. — Vakarų Vo
kietijoj mirė maršalas Erich von 
Manstein, 85 metų, Hitlerio 
"Blitzkrieg" strategas. Jis labiau
siai žinomas kaip 1940 metų karo 
priės Prancūziją laimėtojas ir 

"Laikas atėjo, kad ir mes pra
dėsime rimtai grasinti Ameri-

Nauja vyriausybe 
Ispanijoj 

' o nacionalizavimas daugiau yra 
simbolinio pobūdžio. Libijoj yra 
dar apie 20 užsieniečių kompani
jų, tarp jų ir amerikiečių, ku
rios pumpuoja naftą ir nuolat 
derasi su Libija. Libija viena 
nori rafinerijas valdyti, bet ne
išvaro vakariečių, daugiausia, 
kad neturi pakankamai savų 
specialistų inžinierių. 

MADRIDAS. — Admirolas 
Luis Blanco, naujasis Ispanijos 
ministeris pirmininkas, t as pa
reigas perėmęs iš Franco, su
darė naują ministerių kabinetą, 
daugiausia iš konservatyviųjų. 
Tai kiek skiriasi nuo Franco 
vyriausybės, gyvavusios trejus 
metus, sudarytos iš eentro-teeh-
nokratų sparno žmonių. Iš bu
vusių ministerių liko tik 8, tarp 
jų ir tas, kuris dabar perims; 
užsienio reikalų ministeriją, Lo-Į 
pez Rodo. Iki šiol jis gerai už-j 
sirekomendavo kaip ekonominių] 
reformų pradininkas, tai mano- j 
ma, jog ir j užsienio reikalus 
įneš daug naujo. 

Vokiečiai pagerbė 
Laird 

Tokį tikėjimą "ano pasauno 
pranešimams" ,atrodo, sunku ras- . 
ti net vaiduoklių ir vėliu turtin-j ^43,s^usfn^'!etu

T.a,rm.^ * e s 

goję Anglijoje. Tokį nesugriau- Charkovu. 1944 j i Hitleris pasa-
namą tikėjimą pomirtiniam savo įno- * • P i n o s i megejisfcai 
vadu gvvenimui gali pademons- Hitlerio straegna i ir jo kis:muisi 
truoti rikiai religingiausieji iš re- į&P™31 į ™ * f**^ " f * " 

oaigesi katastrofa ties Staiin-

Italijoj 

Inž. Tupolev, vyriausias Prancūzijoje sudužusio rusų lėktuvo Tu-144 
konstruktorius, kartu su rusų ir prancūzų pareigūnais tiria katastrofos 
priežastis 

Watergate — 
"grožio konkursas", 

sako Agnew 
ST. LOUIS. — Vicepreziden

tas Spiro Agnew, kalbėdamas 
valstybės gynėjų suvažiavime, 
pareiškė savo susirūpinimą spėk 

Nbconas ir išdėstyti naujas prie
mones kovai prieš infliaciją. 

ZAGREBAS. — Apie 40 my
lių į šiaurę nuo Zagrebo, Jugo-

Sirija slaptai 
ginkluoja 

palestiniečius 
BEIRUTAS. — Libano sar

gyba sulaikė sunkvežimį su gin
klais iš Sirijos. Ginklai buvo 
siunčiami palestiniečiams. Su
laikymo metu buvo susišaudy
mas, ir vienas ginklų vežėjas 
buvo užmuštas. 

Libanas susirūpinęs, kad, ne
žiūrint gegužės 17 susitarimo, 
palestiniečiai slaptai išmugeliuo-

daugelis ims smerkti tuos. kurie 
to nėra užsitarnavę. Komitetas 
visvien nėra teismas ir nesuras, 
kas buvo kaltas". Visą apkiau-

slavl jorbuvo" jaučfamas' ž e m i d ė j i m ų eigą Agnevv pavadino I J į j į S i l ^ S T i i * 
• "grožio konkursu , varžybomis.' 
Cia pasidaro svarbiau gražiau 

ligingiausiųjų partiečių. 

Š. vietnamiečių 
Kambodijoj 5,000 
VVASHINGTONAS. — Penta

gonas sako. kad šiaurės vietna
miečių Kambodijoj lako tik 5, 
000. Pusė jų dalyvauja tiesio
ginėse kautynėse su kambodie-
čiais. kiti tik padeda vietiniams 
komunistams Khmer. Pirmiau 
jų buvo nuo 25.000 iki 40.000. 
bet jie nepasitraukė namo, o tik 
daugiausia perėjo į Pietų Viet
namą, tokiu būdu išvengė nuo
latinio amerikiečių bombardavi
mo. 

Atitinkamam Senato komite
te Pentagono atstovas admiro
las Ray Peet sakė, kad Ameri
ka Lon Noll vvriausvbei turėtų 

gradu. 
1949 jis buvo nuteistas 18 me

tų kalėjimo, kad perdaug aklai 
pildė Hitlerio įsakymus, pvz. Ru
sijoj degino ištisus kaimus ir 
miestelius ir šaudė įkaitus. Po 
ketverių metų iš kalėjimo buvo 
paleistas ir gyveno netoli Miun
cheno. Jo patarimais naudojosi 
atgimusi Vokietija, kad reikia at
sisakyti prūsiškojo miiitarizmo ir 
kariuomenės garbinimo. Vėliau 
visą gyvenimą kartojo, kad "Hit-

^.t-'ara 

ROMA. — Šiandien buvo lau
kiama Italijos premjero Andre-
otti atsistatydinimo. Naujasis 
kabinetas turėtų būti plates
niais pagrindais. Dabartinis jo 
kabinetas rėmėsi centro ir deši-
ninėm partijom, o didžiausioji 

Melvin Laird 

BONNA. — Į V. Vokietiją 
atvyko Mellvin Laird, preziden
to patarėjas, ir ten bus jam iš
kilmingai įteiktas ordinas ir 

i r i ? Č i ° S l , i m 0 ^ ^ i
P ^ _ J ! ; g a r b ė s atžymėjimas už jo įna

šą į Europos saugumą, kai ji 
dar buvo gynimo sekretorium. 

savo susirinkime nutarė geriau j ̂  - j ^ ^ s&ngumąt k a i jis 
j koaliciją įtraukti kairiuosius. 
Tokia koalicija būtų stipresnė. 

Spėjama, jog prezidentas Le
one naują kabinetą paves bu
vusiam premjerui Mariano Ru-
mor. Tai bus jau 36-sis minis
terių kabinetas po n pasaulinio 
karo. 

New York 

Jos vardas įžeidžia 
žiūrovus 

MIDLAND. Texas, — Vieniu-
telis šio miestelio kino teatras 

Eugene McCar- j praėjusi savaitgalį buvo užda-
leris buvo didžiausias voK.ecių 
armijos priešas". 

! % . buvęs senatorius is VVisconsi- į ^ ^ i r vitrinoje paaiškinta ko-
"vVASHLNGTONAS. — Sena-1 no, planuoja kitais metais k a n - ' ^ į . ^ e g norime ką nors ge-

torius Stennis, kurį plėšikai per- j didatuoti į senatorius New Yorko | r e ^ n i o į r o d y t i , 0 m u m s atsrųg. 
šovė sausio 30. labai iš flėto į valstijoj, panašiai, kaip Robertį ^ f i l m a s S J J a n e F o n d a n e _ į . 
sveiksta, vėl turėjo nelengvą o-1 Kennedy 1968 pakeitė savo Mas-J mrtmas, jos vardas įžeidžia ger-
peraciją. Visai pasveiks už ko-Įsachusetts valstiją į New Yorką ir 
kių keturių ar šešių savaič.ų. i laimėjo rinkimus. 

biamuosius žiūrovus". 

ja ginklų. Beiruto laikraštis Al | duoti 167.2 mil. dolerių vertės 
Hayat taip pat rašė, kad dido- j ginklų 1974 metais, o jei to ne
kas Allžirijos kariuomenės dali- j bus padaryta, tai Khmer ko-
nys yra atvykęs į Siriją ir iš- j munistai užvaldys visą kraštą. 

drebėjimas, bet didesnių nuo
stolių nepadaryta. 

KOPENHAGA. — Čia prasi
dėjo NATO valstybių konferen
cija. Iš Teherano atvyko ir A-4 v a i s , gi sen. Ervin komiteto ap-

ir Libano sienų, trikampy. Ten į 

meriką atstovaus valstybės sek
retorius Rogers 

PRINCETON, N. J . — Gallu-
po institutas sako, kad jei šian-j 

HOUSTONAS. _ Erdvių la
boratorijos įgula dabar renka 

atrodyti ir labiau patraukti j M J S į J S S j f c Į S k l i į I " į " i r * S Ž *HL S * 
rovus, negu pasakyti teisybę.' 
Teisme žiūrovai ir vra tik žiūro-

yra ir Maroko dalinių, bet ma-

klausinėjimuose visi' 
nori būti ir teisėjais. 

žiūrovai 

Agnew nemano, kad Senatas, 

atstumo Amerikos žemę. Nuo-
ir 

I oro atmainas. Astronautai jau 
išpranašavo susidariusią audrą 
virš Oklahomos. 

Kai astronautai sėkmingai 
Belfastas. — Britų kariuomenės dirba padangėje, Cape Kennedy 

Sirijos prezidentas Assad vra ., 
. . .v, , . . , i traukos padės geriau įspėti i 

neseniai pareiškęs, kad jis lau- Į 
kia 2rabų kariuomenės, bet jei 
kas ja siųs, tai turi siųsti stip
rų dalinį, ne vien saujelę. 

dien būtų rinkimai, tai respub- j daugelio raginamas, sulaikytų j daliniai kratė anglų — protestan-
likonai dėl "VVatergate skandalo į savo klausinėjimus ir leistų ne- tų ekstremistų būstines, kelis as-
Atstovų rūmuose netektų 40 j trukdomai dirbti specialiai pa-
kongresmanų. 

menis suėmė, konfiskavo nerna-
I skirto tardytojo Cox mažiagi. ža ginklu. 

jau montuojama kita raketa, 
kuri liepos 27 turės iškelti į 
erdvę antrą astronautų pamai
ną Fiįi respublikos Pacuike pakelės poilsio vieta 

VVashingtonas. — DrpJbmati-
niuose sluoksniuose kalbama, kad 
stipriausi 1976 metų kandidatai 
iš respublikonų į prezidentus da
bar jau yra Baltuosiuose rūmuose 
kaip \ ixono patarėjai: vicepre-

! zidentas Agnevv, John Cannaliy 
I ir Melvin Laird. 

KALENDORIUS 
Birželio 13: šv. Antanas, šv. 

į Akvilina. Su vaidas, Minkantė. 
Birželio 14: šv. Eteras, šv. 

į Digna, Komotas. Alka. 
Saulė teka 5:15, leidžias 8:25. 

ORAS 
Daugiausia saulėta, vėsiau, 

j sausiau, apie 70 laipsnių. 
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SKAUTYBES 
GLOBOJA CHICAGOS SKAUTDONKIŲ-KŲ RAMOVE 

Redaguoja pa. Irena Regienė, 2652 W. 65th St., Chicago, Ulinois 60629 
Telef. 476-7089 

EGZILŲ SKAUTŲ ANTRAS POSĖDIS 
Š.m. birželio 2cL kaip buvo su-inos etninės skautų sąjungos vyr. 

tarta etrrmių skatrtrjų vadų šuva- i štabui •patvirtinus, 
žravirne (ba l 7d.) , VS-kų ir VS-! Posėdžiuos buvo atstovaujamos 
kh? įgalioti atstovai suvažiavo i latvių, -lietusių, vengrų, lenkų ir 
antrafiain posėdžiui. Posėdžiai vy į ukrainiečių skautuos. Globojo lat 
ko dviem grupėsitis: 

I-ja, kaip planai'imo komitetas, 
plačiau svarstė bei aptarė 1974 
m. siūlomos bendros sKrvvklos 
įeikaius; 

II-ji, laikinai pasivadinusi dar
bo komitetu, toiiau vystė suv-mo 
priimtą aulymą įsteigti tarptauti
nį etninių skautijų biurą, kaip 
bendrosios veikios koordmatorių. 

Kadangi tokio biuro veikia tu
rės būti aptarta nuostatais, arba 
statutu, jo svarstymas ir buvo pa-
f«rrr*diniu šio posėdžio uždasviniu. 
Edaakutuoti siūiymai bus persiun 
čiaraš VS-kasns ir VS-kėms jų su-
apažinimui i r pasisak^Tnaans. Se
kančiame posėdyje (šjm. rūgs. 8 

• • 

M i a m i , Florida 

Lituanicos tunto skautai žaidžia sueigos metu. 

vių VS Mrs Z.Gaujenieks. 
Lietuviams atstovavo: 

Dafbo komitete: Seserijai — ps. 
Aldona čekienė, A.S.S — s. Stefa 
Gedgaudienė, Brolijai — s. Antai 
nas Gudaitis. 
Planavimo komitete: Seserijai'— 
ps. Birutė Kidoiienė. 

Atsiliepimai į sveikinimus 

Į I-jo suvažiavimo (bal.7d-) 
išsiųstus sveikinimas su gražiais 
ir šiitais linkėjimais atsiliepė: 

L Pasauiinio Skautu Biuro gen. 
sekretorius Laszio Nagy 

2. Amerikos Skaučių Stabo tarp 
tautinis skyrius. 

Jūrų sk. pst. programos vedėjas 
j.vjs. Vladas Petukauskas. 17908 
Ingleskle Rd., ClesveAand, Ohio 
44119. 

Skautų vyčių pastovyklės virši
ninkas s. R. Fabijonas, 7744 
South Troy St., Chicago, IM. 
60752. 

RETAS SVETYS M U M LIK 
i 

Ilgesnių atostogų buvo atskri
dęs į Miami buvęs ilgametis 

\ Draugo redaktorius, neseniai at-
į šventes savo amžiaus 65 metus. 
! kunigystės 50 metų ir redagavi
mo 25 metus, kun. dr. Juozas 
Prunskis. Sustojęs Miami Reach 

I saloje senų pažįstamų šeimoje 
į ir ten paviešėjęs keletą dienų, 
I jis išplaukė norvegišku laivu į 
i Haiti, Jamaica salas ir toliau. 

G. Plačo 1 p 0 savaitės grįžęs į Miami, 
1 birželio 2 d. kunigas Prunskis 
' atlaikė lietuviams pamaldas Šv. 

Skautai, norkitieti dalyvauti i Pranciškaus Saleziečio bažnveio-
JubL Stovykloje, privalo užsire-j^ M i a m d BeSiCh s a l o j e N e t i k ė ^ 
gistruoti iki birželio mėn. 23-24 t a i g a u s u s b u r y s vietinių lietu-
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i 
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i i 
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Nuotr. 

P r e n u m e r a t a 
COOK apsai U; 
Kitur JAV 
Kanadoje 
Užsienyle 
Savaitinis 

* Redakcija straipsnius u , 
so savo nuoZiura- Nesanaudo i 
tų straipsnių nesaugo, juos i 
grąžina tik iš anksto susita
rus. Redakcija už skelbimų 
turinį neatsako. Skelbimų 
kainos prisiunčiamos gavus 
prašymus. 

mes.}- ra *-j rn. 3 men. 1 m*n 
$20.00 $11.01' $6.50 *J.OO 

18.00 10.00 5.50 2.50 
20.00 11.00 6.50 3.00 
2100 12.00 7.00 3.0C 
11.00 8.00 — — 
• Redakcija dirba kasdien 

j :30 — 4:30. Šeštadieniais 
8:30 — 12:00. 

• Administracija dirba kas. 
dien "&30 — 4:30, šeštadie
niais — 8:30 — 12:00. I 
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d d . 
Tą savaitgalį bus sudaromas I 

3. B-S. A. pirmininkas Alden į ninkėm 

G. Barber. Jis telefonu per latvių 

ŽINIOS 15 A T L A N T O RAJ. 
SESIŲ VEIKLOS 

Gegužės mėn. 19-20 dxi. Put-
nam, Conai. įvyko A, R. paukš
tyčių suvažiavimas. Dalyvavo ne
toli 50 jaun. skaučių. Už šios 
šventės pasisekimą ir giedrią nuo
taiką reikia dėkoti skyriaus vedė
jai ps. A. Katinienei, jos pageibi 

vių atsilankė į pamaldas, nors 
daugelis jau buvo išvažiavę j 

stovyklautojų sąrašas ir .tuo pačiu; ^axtTę d ė l tropikinių karščių. 
J ^ e u jte bus re^roojaam \ - i ene- į S u s i r i l l k ę nuoširdžiai 'sugiedojo 

" Pulkim a n t kelių, Marija, Marija 
ir Lietuvos himną. Visi atidžiai 

tais Jubl. Stovyklai. Tad dar 
kar tą raginu kuo gr-iičiau regist
ruotis ir įspėju, kad atskirai as
meniškas pavėlavusių registravi
mas nebus tunte vykdomas. 

Lituanicos tunto tuntininkas 

KERNAVĖS T U N T O SUEIGA 

kun. J. Prunskio pa-

vyr. 

klausėsi 
mokslo. 

Po pamaldų lietuvių eilės ri
kiavosi prie šoninių durų, nes 
tos bažnyčios klebonas buvo pa
kvietęs visus dalyvius j para-

Kernavės tunto metų užbaigi-! P i j O S į * T e n I a u k ė S v - *****-, 
mo sueiga įvyks sekmadieni, bir-1 J į * **-*» m o t e r ^ (amerikie-l 

skautėm R. Milu- žeiio 17 d., l'l vaL ryto J a u n i m o ! t e s K J ^ pačios aptarnaudamos j 

«L) tikimasi gautus siūlymus baig 
tž suderinc, arba ir gaiutinai su- į VS A-Ga^įeriie*s k\iečia šių 6 ] 
iPedaguori į statuto rjotrrną. Stacu- j etninių skautiju atstovų korde-
tu nusakoma bendroji veikla vi- renciją Mendham, NJ . , š.m, rug-
siškai nelies sąjungų vidinių rei- sėjo 
kaių. Statutas įsigalios jį kaekvie- sA.Gudaitis 

LSS IUBIUEIINES STOVYKLOS 
VADOVYBĖ 

Sudaroma \yriausioi!! J'S vado-; rūpinsis derinti skautines prog-
vybė kr šakų —Brolijos, Seserijos • r amas bei įvairios tos rūšies įvy-
ir Ak. Sk- Sąi. stovyklų vadovy-1 kius. 
bes. Po registracijos paaiškės, ar JS Tiekimo Skyriaus Vedėjas s. 
reikės dar sudaryti ir Bendrijos Vladas Bacevičius, 923 E. 144th 
stoaryklos vadovybe. (St, Cieveland Ohio. 44110, tvar-

Pagrindinai šakų stovykloms ko JS tiekimo skyrių (krautuvėlę), 
vadovauia šakų Vadijos V^. P. {rūpinasi JS pašto reikalais, viso-
Moirs. v*. I^Miiukienė ir s. St.' kiais ženklais ir p. 

kaitei ir 

Gedgaudienė su savo taikirišikais 
o'-ganiaso^k šakų stovyklų reika-
kts. 

B bendrosios JS vadovybės 

JS \^reininko Pavaduotoja v.s. 
Florantina Kurgordene, 6049 S. 
Savtyer Ave., Chkstgo, UI. 60629, 
rūpinsis JS apeigą, sveSų ir p. 
reikalais. 

JS Viršiiiinko Pavaduotojas v. 
s. Pranas Karalius, 3406 Beech-
vvood Ave Ckveiand Hts„ Ohio 
44118, koordinuoja JS pasiruoši
mą Gievelande. rūpinasi bendro
sios įstaigos —raštinės organiza-
vibno ir k. reikalais. 

JS Viršininko Pavaduotojas v. j 
s Vytautas Jokūbaitis, 13813 
OthaLlo Ave., Cieveland, Ohio, 
r ra pagrindinis asmuo santyki au 
ti su Beaumont stovyklavietės va 
dmybe, atsako už stovyklavietę, 
jos tvarką, turtą, miško medžia
gos naudoj imą ir tA.; per jį rei
kia iš anksto =užsisakyti TŠnuomo-
ti palapines. 

JS IždfmETiias s. Algis Glodas, 
15 Ayrsbire Rd.. Worcester, Mass. 
0fl604. registruoja (s anksto) 
stov^kl^ntojus, prtkrrsa stovyklaii-
**vr- rr>r»k«čms ir '.-TenetTi tasba-
tus, veda a t^a i tomy^e k tst 

JS Komendantas s.Juozas Sal-
Sūnas . 12741 So. Monrtor Ave., 
Pigios Heights, IfcL 60463. rūpma-
si visokia stovykla apsauga. ixar 
ko visoki sukasi cikimo fudėjimą ir 
atlieka <jtvs tvarkai bei sangu-
snta is! likyti reikalus. 

Raioam Vad-ai automatiškai j -
Tungšarni j bend'raįą JS Vadovybę, 
kad stovykloje galėtų sėkmingai 
rūpintis savo rajono s-kautai^-
ėmis, vienetais ir jų veikla, tuo 
būdu padėtų JS Vadovybei ir ša
kų Vadijoms. 

JS Maitinimo Skyriaus Vedėja 
s.Jadvyga Baidrienė, 9977 Pros-
peci Rd., StrogsviUe, Ohio 44136, 
(=*! savo talkininkais) vadovauja 
maisto pirkimas, atgabenimui, ga 
Eakūrnui, dalinimui ir t£. 

V.s. Antanas V.SauIaftis, SJ, 
(tuo tarpu dar Plotu ArfKrrikoje') 44119. 

O. Matulaitytei, kurios \ oentre. Visoms skautėms dalyva-
per trumęią laiką viską suplana- S vimas privalomas. Dėvime tvar-
vo, paruošė ir pravedė. Joms pa-į kinkomis unifornioniis. 
dėjo sesės D. Jurytė ir D. Saldai-
tvtė. Dar kartą nuoširdus skau
tiškas ačiū sesei Aldonai ir jos 
vadovėms. 

Vyr. skaučių skyriaus vedėja 
Auksė Budreckienė yra pranešusi 
visoms vadovėms apie pramatytą 
vyr. sk. ir skautų vyčių suvažia
vimą, kuris įvyks Kanadoje, tuoj 
jo Jubiliejinės stovyklos. Yra pa
ruosta graži, turininga programa 
ir būtų labai gerai, kad bent po 
keletą sesių iš kiekvienos vietovės 
galėtų nuvykti. Žina-u. kad Jub. 
stovykla daug kainuos, bet gal 
vienetai galėtų pramatyti ir no
rinčioms važiuoti sesėms paleng
vintų kelionės išlaidas. Be to pra
šau išpildyti sesės Auksės prašy-

ir nusiųsti fai vyr. skaučių 

Maloniai kviečiu visus tėvelius 
ir svečius atsilankyti. 

Po sueigos, vykstančios į sto
vyklas (Rako ar Jubiliejinę) ga
lės įsigyti stovyklinius rnarškinė-
lius. 

Primenu, kad registracija į Ju
biliejinę stovyklą turi būti atlikta 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West 63rd Street 
Kampas 63-čios ir California 

Ptrmad., antrad., ketvirtad. nuo 
6 iki 7:30 vai. vaka.ro 

Šeštad. nuo 2 iki 3:30 vai. 
Trečiad. ir penktad. uždaryta 

Ofiso telef. 476-4042 
Rezid. teL WAlbrook 5-3048 

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTU IR ŠLAPl-MO TAKŲ 

CHIRrKGUA 
TeL — 695-0533 

FOX VAIAEY MEDICAi CENTER 
KWI Sommit Street 

Ronto 58 — K'aįn lUinois 

TeL ofiso HE 4-5849, rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
G Y D Y T O J A S IR CHIRURGAS 

2434 W«*t 71st Street 
Vai. pirm. ketv. 1 iki 

S i a p r o g a į d o m u p a s t e b ė t i , I antrad.. penkt.. l-5, treč. 
kad minėtą parapijos salę pa- ' ' s i t a r u s-
s ta tė savo pinigais lietuvis Pa-
vilonis. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGS 
KC»IKH: IR VAIKC LIGŲ 

SPECIALIST* 
MEDICAL BCILDEN'G 

7156 South Western Avenue 
Valandos: Kasdien nuo 10 v. ryto lkl 
2 v. popiet Trečiad. ir šeštad. nuc 

10 v. ryto iki 1 v. popiet. 
Ofiso telef. R E 7-1KS8 

Read. telef. — 239-2919 

visus vaišino. Joms priklauso 
nuoširdi mūsų padėka. r popiet, 

ir šest t ik 

Pabaigoj j sale atėjo ir kle
bonas. Kun. J. Prunskio para
ginti Hetuviai. reikšdami savo 
dėkingumą, svetingam klebonui 
paplojo. Pakilioj nuotaikoj lie-

J. ps. Ričardas Kunstmanas, 
2553 W. Pershing R<L, Chicago,. m CACOO - • - j T • mą ir nusiųsti $ai vyr IlL 60632, rūpinasi vandens, ba- / ? • i . .' r " .. . i cHkm adresus. 
semų Lr juose užsiėmimų saugu
mo priežiūra. 

Šie visi JS vadovai, taip pat 
sveikatos skyrius, laikraščio re-
dakcrja, informacija, programų 
vedėjai, laužų vedėjai ir kt. labai 

per draugininkes a r vadoves iki j tuviai lyg ir nenorėjo skirstytis. 
birželio mėn. 17 d. t a i grupėmis važiavo kas kur 

Kernavės tufflo tuntininkė į n o r ė J ° pasisvečiuoti J . Narūne 

NERIJOS T U N T O DĖMESIUI ' 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
DR. EDMUND L CIARA 

OPTOMETRISTAS 
2709 W e s t 51st Street 

TeL G B 6-2400 
VaL pasai susitarimą: pirmad. tr 
ketv. i—4 ir 7—9; antrad. ir penk-

Ofiso H E 4-1818. Rez. P R 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
SPECIALYBE VIDAUS IJGOS 

2454 West 71st Street 
(71-os tr CampbeU Ave. kampas) 

Pirmad., antrad., ketvirtad. ir penkt 
nuo 3 vai. popiet iki 7 v. vak. šefttad. 
nuo 9 v. ryto iki 11 vai. ryto —• tik 
susitarus. 

DR. FRANK PLE6KAS 
OPTOMETRISTAS 
Kalba lietuviškai 

2818 W. 7lst St. — TeL 737-5149 
Tikrina akis. Pritaiko aklahw ftr 

"contact lenses". 
| Vai. pagal susitarimą. Uždaryta t r e i 

1—4 ir 7—9 
tad. 10—*. šeštad. 

antrad. ir 
10—3 vai. 

reikaiingi geros taikos is įvamų 
vietovių. 

Galį bao prisidėti, norį skautiš
kai patalkinti, prašomi nedel
siant pranešti atitinkamam JS 

i vadovui, kad šis galėtų įplanuoti 
\į visą sistema. 

Vieto^.ių vadovai ir vadovės 
prašomi tokius paraginti ar tie
siog apie jotos pranešta. 

Ak. Sk. Sąi. stovyklos organi
zavimu rūpinasi ASS Vadiios Pir
mininkė s. Stefa Gedgaudienė, 
2S82 Euclid Hts. f>K-d.. Cieve
land, Ohio 44118, su savo Pava
duotoju ps. Jurgiu Senbergu, 353-
80 Mound Rd., Sterling Hts., 
Mich. 48077. 

Seserijos stovyklos reikalais rū
pinasi h" jai vadovaus VS <vs. Li
fe NKlukiene. 111 Grohmans 
Lane. Vlainvifvf. N.Y. 11803, su 
sawo Pavaduotoja s. Irena Kerelie 
ne, 8710 W. 123rd. St., Pa/los Pk.i 
131. 60464. 

Brolijos stovyklai vadovaus V į 
S v.s. Petras Mote, 72 Topsf iekl, 
Cr., Shre-vvsburv'. Mass.. 01545. 

Programą ves VSPav v.s, Ces-į 
\otrari Kiliui <. 51 Tor*ey St., Dor-
chester, Mass. 02124. 

K^amerKiantas -ps. Vytautas 
\iksnams. 45-44 i67th St., Elusb-
n e . N. Y., 11358 . 

Vilkiukų r«a.ftovykies viršinin
kas ps, G»M±rminas Dragūnevi-
aus , 6^16 N. lOth St , Phiiadel-
phia. Pa, 19130. 

Skautų pastovyklės viršininkas 
s. Sigitas Miknakb. 6721 S Rock-
we41 St., Chirago. IH. 60620. 

Jūrų išautu pa.stovyklės virsi-

Vvr. Skautininkės išleistame 
apiinkraštvie vienetai yra prašo
mi sutvarkyti kiekvienos į stovyk
lą važiuojančios sesės nuo atsako
mybės atleidimo dokumentus. 

Buvo labai malonu skaityti 
laikratštyje Enzabetho Kaziuko 
Mugės aprašymą. Reikia tikėtis, 
kad kitos vietovės paseks jų pa-
vyzdžiu ir galėsime spaudoje pa
sidžiaugti jų veikla. 

Sesė Nemickienė išsiuntinėjo 
visoms vadovėms sporto šventės, 
kuri įvyks birželio mėn. 23-24 
d.d- Woroester. Mass. registraciją. 
Laikas yra trumpas, todėl prašau 
su ja kooperuoti ir laiku užpildyti 
registracijos formas, kad ir šiais 
metais turėtume sklandžiai ir 
tvarkingai vykstančias varžybas. 

Sesei Feldai, vadovėms ir vi
soms sporto dalyvėms, bei mūsų 
globėjams — Worcester sesėms 
ir ba l i ams — Įlinkiu gero oro, 
smagios nuotaikos, kietų varžybų 

pasimatymo Sporto Sventė-

s. L Jankauskaenė - Vadeivė 

Visas Nerijos tunto jūrų skau
tes ir udrytes vykstančias į sto
vyklas (Jubiliejinę ir tunto sto
vyklą Rako vasarvietėje) prašau 
užsiregistruoti iki sekmadienio, 
birželio 17 d. 

J Jubiliejine stovyklą registruo-
jamasi pas tuntininkę ps. Ir. Re-
gienę, 2652 W. 65 th Str., Chi
cago, 111. 60629. Tel . 476-7089. 

Į tunto stovyklą Rako stovyk- i 
lavretėje vykstančios registruojasi 
pas tos stovyklos viršininkę ps. 
Vida Račiūnienę, 31 South 480 
Hill Rd-, Lemont, 111 60439. Tel. 
739-308/5 arba pas tuntininkę 
aukščiau nurodytu adresu. 

Oėl informacijos įvairiais sto
vyklų reikalais prašoma kreiptis į 
tua^tkikikę. 

Nerijos tunto tuntininkė 

PRANEŠIMAS SESERIJOS 
VIENETU VADOVĖMS 

LS Seserijos skaučių uniformų 
medžiaga jau gata iš gamyklos. 
Seserijos vienetų vadovės prašo
mos siųsti užsakymus ir čekius 
'UTEtforrnšne medžiaga besirūpi-
rjančiai v.s. Reginai Kučienei se
kančiu adresu: 8626 So. Mozart, 
Chicago, UJanois 60652. Telef. 
iri\ 0-vOOo« 

PR 8-3229 

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NT>SXES IR 

GERKLES LIGOS 
Valandos pagal susitarimą 

2858 West 63rd Street 

DR. K. G. BALUKAS 
DR. FANG C. LU 

Akt^*r i ja i r moterį; ligos 
Ginekologine Chlrnrgija 

6449 So. Palaslri Read (Orawford 
Medical Buflding) TeL LU 3-6446 

8007 W. 83 PL, Justice, DJ.—599-0300 
Priima lipooiua pagal susitarimą 
lel neatsllieūia. skambinti S74-8012. 

Ofs. teL 735-4477 Rez. PR 8-6960 
DR, E. DECKYS 

GYDYTOJA IR CHIRURGe 
SPECIALYBE — VERVŲ IR 

EMOCINfS LIGOS 
CRAWFORD MEDICAL BT"ILDI^fG 

6449 So. I>iiiaski Rosd 
Valandos pagal susitarimą 

Rezid. TeL - GI 8-0873 
DR. W. M. EISIU - EISIMAS 
AKT/ŠERMA IR MOTERC LIGOS 

GDOEKOLOGINfi CHIRrRGMA 

6182 So. Kedzie Ave^ WA 5-2670 

DR. A. PUSTELNHCAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe vidaus ligos 
5159 South Damen Ave. 

TeL Ofiso PR ft-7800: Namq 925-7M? 
Valandos tik pagal susitarimą. 

Trečiadieniais uždaryta. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PfJSLSS IR PROSTATO 

CHIRURGIJA 
2656 W. 63rd Street 

Vai. antrad. nuo 1 - 4 popiet 
ir ketvirtad. nuo 5 - 7 vakare 

Ofiso tel. 776-2880; rez. 448-5545 

Valandos pagal sttsitarimą. 
atsiliepia, skambinti: MI 

Jei ne 
3-0001 

TEL. — BE 5-5893 

DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė Akių Ligos 
3907 West 103rd Street 

Valandos pagal susitarimą 

Aloyzo Barono 

ABRAOMAS IR SŪNUS 
premijuotas romsaas 

grįžo į Draugo 
knygyną 

Dabar jau galima gauti 
"DRrUJGO" KNYGYNE 

antrą laidą. 
Kama — S4.50 

(Užsakant paštu, reikia pridėti 
50 centų mokesčiams ir paštui) 

Vidorirr ra jono J^adru* v n, Pra.na.s 
Ned&s ir ra jooo vadeiva v. s. Aiek -
s a s Karaliūnag tariaBi art* j a » č m 
vasaros s t o v y k l ų reikalais . 

Nuotr . G. P l a č o 

LTTUANICOS T U N T O 

£«inniiniiiiHiiiniiiiiiiiiniimiiiiniiiiiiitiiiimniiiiiimiiHiiiHiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiii?^ 

S ŠVENTOS MIŠIOS I 
f LIETUVIŠKAI Į 
5 Visos nekeičiamos šv. Mišių dalys y ra atspausdintos E 
2 vienoj labai gražiai išleistoj knygelėj. Su šia knygele kiek- 5 
s vienas gali labai lengvai sekti naująsias FV. Mišias f 
5 Kai kunigas a r lektorius atskarto kintamąsias dalis, Jūs I 
g šioj naujoj knygelėj galite sekti visas nekintamąsias šv. Mi- S 
g šių dalis. Tekstas stambiomis raidėmis, s 
E Taip pat rasite rinkini dažniausiai giedamu šv. Mišių 5 
2 metu giesmių. £ 
2 Užsisaicykit šj naują šv. Mišių vadovą lietuvių kalba. 
Į Kaina 50 centų- 10% nuolaida, perkant 50 kopijų; 25% 

Ofiso teL PR 8-2220 
Ssmą — rezid. — PRosĮ>ect 8-9081 

DR. JANINA JAKŠEVI6IUS 
J O K S A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 W e s t 63rd Street 

Į Pinnad., antrad., ketvirtad. ir penkt. 
nuo 12 iki 3 vaL ir nuo 5 fid 8 
vaL vak., šeštad. nuo 1 iki 4 vaL 

jOfe. PO 7-6000 Rez. OA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
VaL: kasdien nuo 1—4 p. p. Ir « 

iki 8 vai. Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Visi telefonal 852-1S81 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Court, Cfcero 
VaL kasdien 10-12 lr 4-7 Trečiad. lr 
šeštad. tik nusitarus. 

TeL of i so i r bato OLvmpic 2 -4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYEryTOJAS LR CHIRURGAS 
1443 So. 50th Avesme, Ckero 

Kasdien 1-3 vai. lr 6-8 vaL vak. 
Išskyrus trečiadienius. 

Šeštadieniais 12 iki 4 vai. popiet. 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 6Srd Street 

Ofiso teL RKliance 5-4410 
Rezid. GRovehill 6-0617 

Valandos: pirm. ir ketv. nuo 12 VaL 
iki 2 vai. p.p. ir nuo 7 iki 8 v. rak., 
antr. ir penkt nuo 12 iki 2 vai. p p. 

ir vakarais pagal susitarimą. 
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Nariu atkreipti Jūsų dėmesį, E 
kad LSS jUBfLLEJINĖ STOVYK- | 
L.^ prie C3ev«w^id*o ve runt< • 2 

nir&as i s. Dzinstrits Kižvs, 18021 (skaiitu •v-asaros stovyida Rakė la-!E 

Rašykite: 

Hilier Ave.. Oeveland. Ohio, 1 bai spa.rčiai artėja. Registrąeria. 

DRAUGAS 
4545 W. 63rd Street 

OMesge* IR, 64629 i 
vniuiuiiiiHiiiuuiiitiiuiuiiiBiuiiiamuuiiiuiiuituiuHiuii!iiuiiiiiiurtmrntMrr 

TeL REllanee 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTU K 
(Lietuvis gydytojas) 

GYDYTOJAS LR CHLRITRGAS 
3925 West 59th Street 

VaL: pirmad., antrad., ketvirtad- lr 
penktad. nuo 12-4 vaL p. p. 6-8 
vai. vak. šeštad. 12—2 vai. p. p. ir 
trečiad. uždaryta. 

DR. NINA KRAUCEL 
KRIAU6ELIGNAITE 

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
6132 So. Kedzie Ave. 

Tel. WA 5-SV70. ma«Hliepa§ akam-
btPti 471-022&. VaUortos paipU mmt~ 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BPTMU"a praktika ir chirurgija 
Ofisas 2730 W. 71st Street 

TEL. — 025-8296 
Valandos: 2—8 v. v., penkt. 10—12 
ryto ir 2—8 vai. vak. šeštad. 1 lkl 
4 vai. vak. Treč. Ir sekmad. uždaryta. 

Rezid. teL WA 5-3099 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir moterų ligoj 
Ofisas tr rez. 2652 W. 59th St. 

Tel. FRospect 8-122$ 
Ofiso vaL: Pirm., antr.. treC lr 

penkt. nuo 2 iki 4 vaL lr nuo 6 lkl 8 
v. v., šeštad. 2-4 vai. popiet lr kita 
laiku pagal susitarimą. 

Ofiso teL HE 4-2123. \"anuj OI 8-6195 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 
2454 West 71 st Street 

VaL: pirm., antrad.. 
2-4 lr 6-8. Trec. lr 

ketv. tr penktad. 
šeštad. uždaryta 

Tel. FRospect 6-9409 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA LR CHLRURGfi 
6648 South Albany A vėrine 

Vai.: pirm., antrad., ketv. 6—8 vai. 
vak., penktad. lr šeštad. 2—4 popiet 

ir kitu laiku pagal susitartma. 
TeL Ofiso PR B-6446 

DR. F. C VVINSKONAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 West 71st Street 
Valandos: 1—6 vai. popiet. 

Treč. lr šeštad. pagal susitarimą 

DR. PETRAS ZLI0BA 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

6449 So. PnlasU Road 
Ofi*o tel. 767-2141; namn 686-4850 
Vai.: pirm., antr., ketv. 2—5 Ir 6-—t, 
penktad. 2—5. ftešt. pagal susitarima. 
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Biri«lin«oi» imnands 

NE 30.000, BET 300,000 
Birželis, gražusis vasaros p ra - noma tvarka nugabenti viduri-

džios mėnuo, visada mums su- nėn Azijon. Jiems nebuvo leista 
kelia šiurpius atsiminimus, nes pasiimti maisto i r drabužių, o 
prisimename Lietuvai labai ne- pinigai buvo pakelėje atimti. Tik 
laimingus 1940 — 1941 metus , mažas jų skaičius iškentė Tad-
Prieš akis iškyla įvairus uit i- žikijos badą ir karštį , 
matumai, j Lietuvą įriedėję ru- 1948 metais okupantai nebė

ro** Brežnevą spaudžia rimtai. Hanojuj laikytis sutatartmo t r 
derėtis ir gauti maisto. Ar jam • pasirašytų Paryžiuje paliaubų. 
pavyks išgauti kreditams ir Hanojus turės garantuoti , k a d 
technologijai didžiausio palan- ; Vietkongas laikytųsi paliaubų i r 
kūmo principus pasitarimuose,, taikingai siektų savo teisių Pi«-

iTamatysime pasibaigus pasi ta- i tų Vietname rinkimais, a ne 
kaip atsilyginimą už n karo m e - j r imams ir komunikatą paskel- i ginklais. Tam ir Kissingeris bu-

Į tu suteiktą Lend-Lease skolų j bus . , vo pasiųstas gegužės mėnesį į 
čioji, gal pat i didžioji bėda yra sureguliavimą, nes 1972 m. ge- T r v s pagrindiniai penktai j M , * 3 į te? ^ ^ e d e į Brež-
auganti Kinijos grėsmė. Todėl ! gūžės mėnesį Nixono vizito m e - * pagnnoiniai punk , ̂  ^ ^ ^ ^ 
nė vienas jų nesijaučia perdaug j tu buvo susitarta, kad rusai už Brežnevas ir jo gausi palyda i su prez. Nixonu darbotvarkės, 

nės paramos savo pramonei ir! stiprus ir negali kito labai spaus į "Lend-Lease" paskolų 11 bil.j atsiveš s avo reikalavimus, ku- Vidunmuose R>tuose padėtis 
s u tankai, suėmimai, deportaci- laukė birželio. Tada didžiausi! palankiausių prekybos sąlvgų! ti, nejaučia ir didelio tautos pri-! dolerių Amerikai sumokės tik j r iuos galime sutraukti į 3 punk- rimta ir gali kilti karo gaisras. 
jos , H pasaulinio karo veiksmų trėmimai buvo gegužės 22 - 23 ! taikymo. Amerikos palankumasi t a r imą 722 milijonus dol. Už tai rusai j t u s : 1. Maskvai reikia gauti A-; kadangi Sovietai remia arabus 
Lietuvoje pradžia, trėmimai, žu- dienomis. J ie surišt i su kolekty- j Maskvai vra labai svarbus. Tai; R ^ ^ ^ ^ ^ ^ n m » \ K Amerikos nori gauti -didžiau į E r i k o s technologijos indust- o Amerika palaiko z v ^ t a i t ik 
dymai. ttesa, prisimename ir vizacijos ruoša. Ta i buvo dau-! privačiai 'kalba komunistų dip-i R e * a l m g i ^ *** ****"** I sio palankumo prekybai pritai- rf.io. įrankių ir ilgamečio žemu tos dvi didžiosios valstybės i r 
garbingą 1941 m. birželio su- giausia mūsų šalies pavyzdingi j lomatai Washingtone, neslėpda-| Nixonui Watergate skanda-į kymą Sov. Sąjungai". - -
kilimą, bet taip pat gerai žino- ūkininkai, tvarkingų ūkių savi-Jmi, kad Brežnevui centrinio ko-įlas, o Brežnevu: ekonominiai vi-j N i x o n a s vizito metu t a i rei-
me, kad j is lietuviams tik t r u m - ninkai — nepriklausomos Lie- į miteto susirinkime suteikta di-! daus sunkumai bei bręstanti e- i k a į a u t i i š senato prižadėjo ir 
pą laisvės blykstelėjimą t ea t - tuvos pagrindas, š ie ūkininkai \ desnė galia. į politinį komitetą į konominė krizė reikalauja veiks-; i k a l a v 0 , ^ ^ Jackso^ Į ̂ ^ ^ t u r i būti ^ k o s ' v ^ r n l ^ " S k o s 
nešė. Birželis lietuvių tautos na- buvo bolševikų apšaukti "buo-j jam buvo leista pasirinkti žmo-įmų, kūne butų nukreipti sun- į pJ p r i j u n g ė rezoliuciją, kad l p I l t " ? , T H « " b u t l Amerikos .yeonną^prie t a ^ o s 

BREŽNEVO REVIZITAS NIX0NUI 
flr tai laisvojo ir komunistinio pasaulio taikingo sugyvenimo keliu ieškojimas 

Amerikos visuomenei ir prez. K. TAUTKUS 
Nixonui yra žinomi Brežnevo 
revizito tikslai. pasitarimais 
diktatorius sieks gaut i Ameri
koje ekonominės i r technologi-

tif>s prekybai. Kreditas negali: savo nusistatymais sumažinti į-
būt i trumpesnis kaip 15 metų. tempimą ir karo grėsmės suma-
Javų prekyba ir su tar to kiekio žinimą bei žydų su arabais su-

staio. Pasi-
:s rantuotas. i tarimais jau pradėta rodyti ge-

2 Maskva susirūpinusi Ame- j ros valios paskutiniam Libano 
r ius labai išblaškė ir pareikala- žėmis*' a r "kulokais". Į jų t a r - ; n e s , kuriuos jis norėjo, kad ne- j kūmus šalinti. U.S. News and L ^ ^ . d a j n s sumažinu^ išperka 
vo daugybės aukų. Taigi nemi- pą pateko tie, kur ie turėjo dau-į išvengiamo konflikto su Kinija: World Report (1973 V l . l l dd.. į : m o k e s c i u s į v y k s t a n t • -rirtn artu -
nėt i birželio įvykių a r juos iš giau kaip 10 h a Žemės ir jos ; akivaizdoje galėtų laimėti di- į 24 nr.) Europos skyriaus redak- , T>aionkuTno reikalas ~alė<= 5 Kimjos santykiavimu ^usiinrtmie su partizanai. . &o-

- " ! -_1 " -vr , _ . 6 . . - .„ .%_/: . . • , _ . ^ I ~ L ~ ~ I - - !Li«„i ;„ t ™ , , * r™=^>, T*V,~_ « * « v o ^ : ^ paianicumo mna jas gaie.., ;J n u o s l r < i z m bendradarbiavimu vietai tos krizės metu laikėsi n e -mūsų tautos istorijos išbraukt i vieni išdirbti nepajėgdavo, vieną • dėsnį Amerikos palankumą ir j tor ius Joseph Fromm rašo. kad j b ū t i svarstomas 
negalime. Perdaug j au t a s bir- kitą samdinį samdydavosi. Dau-r parodyti, 
želis kruvinas, o kraujas tebė- gumas jų buvo iš anksto suimti, j bent priešiškai nusiteikusi. 

žiauriai ta rdyt i i r tik po to ma-j b ė d u fr B r e ž n e v ^ 
smiu būdu deportuoti. Išvežtųjų j 
ta rpe buvo ir nemaža ūkinin-j Birželio 18 -26 dienomis vizi

tas ir pasitarimai sutiks abu 
pasitarimų dalyvius su savomis 
bėdomis. Prez. Nixonas turi 

Maskva 

r a ir šiandien nenuplautas 

. .„ , , . , . . .r, v ąinrru, ^r+iirva Tv>.iiti-ni<: Hi,, " • *— "~ J a u 1 bei prekvbos plėtimu. Tas Mas-; sikišimo politikos, ko nebuvo 
jog Amerika nėra | 2 ^ ^ f ^ a ^ ^ J ^ ^ _ j nusileido ir ; i š p e r k a m u ^ i n s užj ̂ J ^ ^ 4 ^ n ė r a m a l o - i 1970 m. Vkhoržemio jū ros krizės 

ki. kad 

1941 metų baisusis biržehs ^ ^ ^ samdinių. Šiuos 
reiškėsi trėmimais. O trėmimai 
y r a ne k a s kitas, kaip privers
t inis r amaus gyventojo išga
benimas iš savo gyvenamosios 
vietos į kitą šalį, dažniausiai jos 
pakraštį, j tokias vietas, k u r 
niekas k i tas nenori j ją važiuoti 
i r ten gyventi. Deportacija gali 
būt i laikinė arba ligi gyvos 

Watergate skandalai i a u k š t ^ 5 . o k s l ą mokesčius" su-; , :U< 0 politiniam biurui baugu. metu. Tada Sovietai privertė Si-
prez. Nixonui nepakenks ir j o ; m a ž i n o - T 1 1 ™ ^ 1 ' kad visai p a - j M a s k v a i a ^ į ̂  į ^ neišsi-; rijos armiją žygiuoti į Joixiano 

1 ^ . t i l i s . . •.*!•> 

orumo bei populiarumo kraš te . , ^ ^ ^ B pvek,rhos p a l a n . 
nesumažins. Jeigu Maskva b u - i k u m o p r i n c i p u s „ M a s k v a n o n . . . . prmcipus" ... .. ^ 
tų pajutusi ar takrai jaustų,; i š s i d e r ė t i ilgame^ fc m a ž u n u o . 
kad Neonu i Watergate ^ a n - | š i m c i u ( 2 C r j p a s k o l ą a p s i m o k ė 

I vystytų Pekino • Washingtono'; teri tori ją Maskva 15 metų laį-
; ašis, kariškai nukreipta prieš kėši taisyklės Viduriniuose R y -
, Sovietus. Brežnevas pasitari- tuose taip: "Nėra taikos, be t 
• mais yra politinio biuro jgalio- nėra ir karo". 
[ t a s įkalbėti Nbconui, kad yra SALT the s t rategic A r a s 
naudingesnis bendradarbe avi- Limitation tur į parodyti Mask-
mas ir santykių suglaudinimas vos norus Genevos pasi tar imam. 
su Maskva, negu su Pekinu.; Washingtono pasitarimuose 

t rėmimus atlikę bolševikai gy
rėsi likvidavę "buožių klasę". 

* I sunkių bėdų su Watergate skan. į daląs tikrai turės neigiamos įta-1 įj" ̂  g r Q d u g m a M n a s a t e e i t 1 
Atlikę šiuos t rėmimus oku- ' dalu. Jo toks išsiplėtimas neleis j kos, aišku, Brežnevas būtų re - . V y r i a u s y b e Amerikos bendro-

pantai pradėjo likusius ūkinin- \ Nixonui susikaupti ir skirti vi- j vizito datą nukėlęs ar net ir i y ė m s ^ ^įn^^ atlyginimą 

2 ^Spirtacij, pneani^ „e- i diplomate pat^ "pStan-lv^ diktaton^ Bre^ £ H 5 M * « * £ S E \ Z £ Z Z S ' J 5 L £ ! 7 L \ Z Z 5 S g * * * * *" " " 
8 3 1 b u a tačiau nelauktai paapr ie - mams ea D a t a m***** « • * j b b B D ^ M B t l I i r 1 ̂ ^ ^ H biliiomu do4r i " S « ^ L , v y ^ ? S ^ T ^ . . • 

ta. p a t y s n e t u . t i ^ u ž e j i , uet \ - B t ^ e v u . 1 973.V^0 i ą t a ! ? a t e_ sa i snu ^ t a M y t i i , savo % £ £ % . S T ^ S S ^ T S S T S S i ap . ! i a n S ™ £ £ £ £ < £ • 
Maskva ne svetimos valiutos bei skaičiavo, kad ir Europoje Mas- ral Europa — pasitarimai Vie-

vos. J i ta ip pat gali būti indi 
viduali a r masinė, r^portįacija, Į Į Į j Į " į^įh(vri-nirZ* planas su-!niew Brzezinski, Research Insti-1 orumui visuomenės akyse pa 
arba tremtis , yra vienašališkas a u g o T a i g . 1 & 4 Q ̂  gegužės 27i tute On Communist Affairs prie;kelti, nuvalyti jo valdininkų ne-
žmomų a r jų grupių išpiešimas ^ d i e n 0 m i s v ė l d a u g y b ė lietu- Coiumbijos universiteto New| malonumais aptaškytą preziden-
iš savo gimtosios žemes. Ta i vi- . daugiausia smulkių ūkmin- Yorke direktorius, kalbėdamasi turą. Kad su Brežnevu prez. Nl-
sais atž.-iigia> r^mom&iiM, k ų fr n e t ^ i ^ g ^ , deportuota. 

P o t o jau nelabai kas priešino-

aukso devizų tokiai milžiniškai k v a i g e r i a u sekasi, jeigu ji tu-1 noje jau vyksta. I r čia Brež-
prekj'bai neturi. Ji jau seniai rt g e r u 3 u- nuoširdžius santy- nevo bus reikalaujama parodyti 

Amerikos *yd ų konute- j xonas ruošiasi r t a t a i ir rūpės- J * į ff53£tatS?J I S Z Ž Ž . f" J T S l ^ 2 2 ? * f " ^ "S*™* 67-tam 
to suvažiavime, 
xono - Brežnevo susitikimas bus I prezidentūros štabo sukompli-1 lus kovoms su Kinija. Geri san-; je. 

baisus dalykas. 
Sovietinių rusų vykdoma Ke- g i k o l e k tyv izac i j a i . Vis dėlto di-

tuvių tautos deportacija buvo d n mažesnių trėmimų bū-
jų jau is seno numaty ta l ietu- u 1 9 5 0 ^ k o v o m- ir vėliau. 
Ylų tautos naikinimo plane De- T_ . x- . • . , . _ 
portacijų programa buvo 'vyk- įvykdytos i S s m. W a t e g a t e s^supn^na jo £ * £ &wba*waB***mtM. J ^ l g Į 3 1 ^ ? 0 g ^ ? t a ^ ^ ! ^ i , l g 8 ^ , P ^ ^ neutralu-; merikai ištraukti iš Europos 34, 

« • > - • • • ! l | . l i p « l « l y W B P ' tmmmBmĮm mmm smumpn- , t i n ^ v a k a S i b i r o d u j o m j g Amerika i r atsiliepia I Planuoiama sumažinti Arro-
abiejų vadų naminių bėdų šešė- kavimas. Pasitraukusio vidaus L t t * ^ ™ L f ^ ir atsuiepia _ Planuojama sumazm-d Ame-
Ivie reikalų patarėjo John Ehrlich-1 i i r v a k a n i Europoje. Maskvai la- n k o s ir Sov. Rusijos kanuome-

Nixono žinomos bėdos dėl mano vieton pakviestas buvęs į Maskvos diktatoriai j au se-: bai svarbu, kad netikėtumo a t ė n ė s skaičių W%, k a s išeitų A-

doma i - ^ u s 12 metų (1»41 - J į 0 į į n e į : ' p a ^ a r u o s m l trė^! jas, be^ nė kiek^nemaiesn^bė-i bo viršininku paskirtas gen. V^0^^0 S S l S S ^ Z 2 S ^ f " — ^ r o j o ; 000 vyrų o Maskvai, kaip lai 
^ S yra ir Brežnevo Pirmoii jo I Ha ig ir komumkacijos d i r e k t o - ! ^ kapitalistų technologijos ir | fronto Europoje. | kančiai daug daugiau ka rmo 

* * '" J J ' - * •• • • — • - kapitalo to padaryti jie negali 
1953) i r labai skaudžiai pal ietė mimus beveik išimtinai vykdė 
mūsų tautą, kuri jų metu ne- ^ U e t u v i a i k o n r a n i a f c a i j s t r i . 
teko daugybes savo geriausių ^ fr m i ] i d j a Trėnnmai susto-
narių. Mat, okupantai deporta^ ^ ^ g ^ ^ ^ ^ j ^ 
vo pn-moje eilėje tautos elitą, ^ 
mokytus žmones: mokytojus, B t r e m t i e j i taxėjo ^ ^ ffi. 
studentus, specialistus, dvasi- d e U y a r g ą i Q d a ž n a i i r mirtį, 
ninkus, valdininkus Daugiausia J į ^ n e r a ^ 
b e ^ i palietė patį kamieną — S i b i r o k o l c h o z u o S e s «Hetuviš-
Lietuvos kaimą. u k i n i n k u s . D e - k a ̂ ^ ^ ^ ^ j ė g a „ b u v o 

portuojami buvo visų amžiaus n egaiiest ingai sveriama. Kolcko-į bauda už apsėd ima . 
metų žmonės, pradedant kehų ^ i r m i n i n k a i p g ^ derėdavo- " 
dienų kūdikiais ir baigiant ,0 ^ ^ g u ^ 
-90 metų amžiaus seneliais Bu- ž a m 6 Č i a i s v a i k a i s a r ^ g e n e . 
vo deportuojamos ir kūdikių ^ ^ g ^ - gaudavo, nelaimin-
laukiancios motinos, sergantieji ^ l u g d Į V O i b a ^ ^ ra. 
ir hgomai. Deportacijų pnezas - °aT<miodaiVO 
timi buvo oficialiai skelbiami 

kariuo-
bėda yra ekonominiai sunkumai,! r ium pasitraukusio Klein v i e - ! £ ' —w »—"• Ką už tai tiu-ėtų duoti Maskva j ^ e n ė s / e i k ė t l * į t r a u k t i 75.000. 
kurie ve raa jį lankstytis Vaka-! ton paskirtas spaudos sekr. ^ į ^ ? * • . ^ ^ . 5 k l ° ! ; Kaip baigsis pasitarimai ir ko-
rams. Antroji _ nerusiškujų' Ziegler. Saugumo patarėjas Kis- į katastrofiška būkle. p t rade jo- Į Londono laikraštis Ekono-1 kiais klausimais b u s susi tar ta 
respublikų vis augantis iudėfi-i singeris, kaip neįsrvėlęs į Wa- ! s l ekc>nomine i r agnkul tunne mist rašo. Kad prez. Nixonas ir kaip susi tarta, pamatj-sime 
mas ir laisvės reikalavimas To; sergate skandalą, liko ir toliau! k r ^ v net ^ ^ i s duonos ir!pasitarimuose reikalaus iš Mas-i po pasitarimų išleistame komu-
judėjimo tarpe y ra gerai orga-1 ^ v o pareigose. Buvusio Wis - į k l t ų m a i s t o P r o d u k t U racionavi- į kvos keturių dalykų. Spaudimo įka t e . ^ž inoma . bus ^ ne viskas 
nizuota žydų bendruomenė, ku- consino kongresmano Laird pa-; Į M I K ' i r ^ ' Am^-Cdi*. *§&'*'< •. ; ?NS ~" 'M 
rią sunkiausia sutvarkyti . Tre- i skyrimu vidaus reikalų patarė-
• { j u prezidentas siekia santykių 

: pagerinimo su kongresu. 
Numojo ranka kolonos vadovai; -,„ «a.. wl .„, . . 

;». i KI C,,KI;^ V „ „ J - r Brežnevo ekonominiai ir 
u* j 51 rublio baudą uz \irsnor-1 _ _ . . . . . . 
minį vagonų prastovėjimą. Be to. tecluvologiniai siekimai 
prie šios sumos buvo pridėta kele-j ^ agametis Amerikos am-1 
tas rublių už paliktus nešvarius « . . . " W « a 
vagonus, nors TSRS Geležinkelio | basadonus Jacob D. Beam duo-jstatų 51 ir 161 punktai skelbia, i t ame U.S. News and World Re-

Mūsu t remtinius apgyvendin- kad vagonus iškrautais galina lai-i por t (1973.V^8, nr. 22) pasi-
politiniai motyvai, bet prak t i š - ^ o * keletą šeimų tva r tuo ^ k y t i tik t a d a - k a i j i e š v a H a i išva" i kalbėjime sako, kad Maskvos -
kai ištremiami buvo p a t y s ra - ̂  sandeimose. n e ^ e n a m B O - I ^ Z ? ? ! ^ 1 ? ! ^ ^ ^ : ! ! ! " ! WaAingtono vadų pasiUrimai! 
miausi gyventojai ir jų šeimų ' '""" '" 
nariai, nieko bendra su politiniu 
veikimu neturėję. 

se. sandėliuose, negyvenamuo-1 n a g ^ g ^ ^ „ Į j o . ar Sm-\ 7"ZrrZr. mZZL£T™UZZ\ 
se pastatuose, pašiūrėse, ru- į iių antrosios m e ^ u z u o t o s koto-: < i ^ ^ t m } J a i m e j i m ą abiem , 
šiuose. Jiems t rūkdavo visko, I nos vadovai supranta savo klaidas. į valstybėm, f kiausimą. ką rusai 
ir daugybė jų mirdavo. Nėge- i M a n ° manymu, kolonos vadovai \ nori pirkti iš Amerikos, amba- \ 
riau buvo tiems, kurie pa teko į b u t u ^^S judresni, jeig-j baudas i sadorius Beam atsako, kad vis- Į 

' (šiuo atveju — 394.50 rublių) tek- = ką — nuo javų iki moderniau- ; 

tų mokėti iš savo. o ne iš valstybės j s i mašinų ir vpač žemės ūkio ' 
kišenės. Tokiai tvarkai pritartų ir1 

Taigi vadinamieji 1941 m. bir- Sibiro miškus a r kasyklas, 
želk) įvykiai buvo t iktai depor- * 
tacijų pradžia. Vokiečių okupa- Kiek okupantai per 12 metų I kitų keležmkelio stočių* darbuoto-
cija apstabdė lietuvių depor ta- iš Lietuvos ištrėmė žmonių, i jai. taip pat turintys apsileidusių 
cijas, bet dar 1944 m., vos t ik mums nėra tiksliai žinoma. Tikį klientų." 
frontui praslinkus, | Lietuvą su- jau ne 30,000, kaip dažnai skel- j • • • • 
grįžę okupantai gaudė visus biama, tur in t galvoj vien t iktai j 
tuos žmones, kurie vokiečių o- 1941 m. birželio trėmimus. Pa-i 
kupacijos laikais turėjo be t ko- tikimi į vakarus patekę hudinin-
kią tarnybėlę. Nedaug k a m iš kai tvirtina, k a d trėrnimai bus 
tokių pavyko išlikti neiš trem- palietę keliolika, o mažiausia 10 
tam. Sugautieji buvo t remiami procentų visų Lietuvos gyven-
dažniausiai dvidešimčiai metų. tojų, vadinasi, ne mažiau kaip 
Trėmimų vietos — Vorkuta , In- 300,000 žmonių. Taigi šiuo skai
tą, Pečioros sritis. Naujoji Že- čiumi, o ne dešimtimi kar tų ma-
mė. žesniu — 30,000. turime ir ope-

Tačiau pirmosios didžiojo ma- moti . nurodydami jį saviesiems 

paskelbta, bet bus j a u nujaučia
ma iš komunikato turinio. 

M * . ~ * - - ' , 

sumoderninamo irankiu. Didžiau T»«• ̂ i_ 
ii^ujiiv. ^o^u^i^. ^ ' ^ ^ u , j ^v-bes ir Šveicarija pasirašė Berno mieste aoiejų kraštų teisinio ben-

sio prekybai palankumo taiky-į dradarbiavimo sutartį. JAV-bių vardu sutartį pasirašo (pirmasis iš k.) 
mo Maskvai rueai nori gauti, Į pasiuntinys Shelly Cullom Davis 

K.4T.4LIKŲ vSn*DLTŲ 
DJESOS 

Wroclavo universiteto teologi
jos fakultetas, Lenkijoje, suren 
gė studijų dienas, skir tas popie
žiaus Jono XXIII-ojo enciklikai 
"Pacem in Terris". jos paskel
bimo dešimtųjų metinių proga. 
Pagrindinė studijų dienų tema 
buvo — Taika vra galima. Tar
pe kitų, dvi paskaitas šia tema 
skaitė Varšuvos arkivyskupas, 
kardinolas Višinskis, kuris ypa
tingai pabrėžė krikščionio pa
reigą savo tikėjimo šviesoje 
spręsti socialines i r ekonomines 
problemas. 

EUROPOS IR AZUOS 
SUSIDŪRIME 

JL RASLAV1CIENĖ 

83 
Atsinešęs šluotą, jis nukrapšo driežą Ir Iššluoja 

į koridorių. Nors aplink ir niekas nebejuda, kambary 
sinio trėmimo bangos buvo 1945 ir užsieniečiams. Jis y r a visiškai I J a n nesmagu. 

ginga, ji pataria ką ver ta aplankyti ir viską daro Burmoj. 
Nors uosto pakrantės gweriimas ir judrus, bet 

niekas per daug nesiskubina. Moterys vaikšto su pinti

ni, liepos — rugpiūčio i r 1946 tikras, nes Sov. Sąjungos 1970 
m. vasario mėnesiais. T a d a pir- m. gyventojų surašymo duome-
moje eilėje buvo iš t remti t ie nys rodo, kad tada Sovietų Są-
vakarinių Lietuvos sričių gy- jungoje už Lietuvos ribų dar 
ventojai. kurie 1944 m. ruošėsi gyveno 158.000 lietuvių. Dešim-
apleisti Lietuvą, bet nesuspėjo, tys tūkstančių deportuotųjų žu-
grįžo a r buvo rusų grąžinti, š ie vo ir t ik dalis j ų po Stalino mir 
tremtiniai buvo mums ge ra i ži- ties sugrįžo į Lietuvą 

"... tik jums". 
Įdomiausios vietos Rangune y r a pagodos, nes čia 

sutelktas visas tautos menas, t u r t a s ir dvasia. Ne- j nėmis an t rankų, su lietsargiais nuo saulės, renkasi 
ramumų, kovų dėl valdžios, perversmų ir nuolatinės daržoves ir, atrodo, jaučiasi visai patogiai savo pus-
agresyvių kaimynų grėsmės atmosferoje gyveną žmo-! ilgiuose sijonuose ir ilgom rankovėm palaidinėse. Aš 
nės nebežino kuo begalima tikėti ir pasitikėti, todėl ; gi nespėju šluostyti prakaito ir jaučiuosi kaip verda-
visas savo viltis nukreipia į Budą. Jis atveda juos į mas vėžys. 
šį pasaulį, jis vienintelis, kuris stebi kiekv-eną jų žings- į Privažiuojam lauko turgų, kur viešpatauja neofi-
nj ir net pasitinka nukeliavus į anapus. Todėl žmogus cįali juodoji rinka. Burmos industrija y r a labai ribo-
ir tarnauja jam nuo lopšio iki grabo ir dargi už jo . ; ta , o reikalingiausios, vietoj negaminamos prekės. al« 
Tie jausmai ir nuotaikos atsispindi pag xiose ir mal- vežamos tik nelegaliai, per žalią sieną. Oficialaus im

porto beveik nėra. Kainos čia aukštos, bet ką žmogus 
Botataung pagoda y ra miesto centre. J ir ir buvo ^ ^ ^ & r e i k i a marškinių — perka už paskutinius 

Taip pasveikinta jaučiuos t ikrai laukiamas sve- i miesto pradžia. Karo metu sunaikinta, j i vėl buvo c e n t u s -
čias. Po visų komplikacijų ir didelių formalumų gau-i atstatyta ir todėl atrodo visai nauja. Bet vidury yra i į names per turgų, o šoferis pasakoja: 
nant vizą, žmonės čia atrodo nelauktai draugiški. i šulinys, kur matyti senosios statybos likučiai. Stiklo - Burmoj policinė diktatūra. Kaip kiekvienoj dik-

. , , . . . . . , _ . • J mozaikomis blizga sienos ir lubos. Net akvs skauda ta turo j . yra valdantieji ir valdomieji Ir be žodžių aiš-neealiu atsistebėti sijonuotais; ^^> . . . . 

How are you to-day? — klausia apie 12 metų 4 ^ ^ b ūriuose. kuriuos ten sutinku 
berniukas keltuve. Jis dirba čia po pamokų. — I likę 
America, — prideda. 

Laukiu vadovės ir 

Spaudoj ir gyvenime 

LAIKAS IR VAGONAI 
S. Kačerauskas, Akmenės rajono 

Viekšnių geležinkelio stoties virši
ninkas. "Tiesoje" gegužės 31 d. ra
šo: 

"Geležinkelio transporto patar
navimais Viekšnių geležinkelio sto
tyje naudojasi ir Šiaulių antroji 
mechanizuota kolona. Tai, beje, 
S&ts aeruBčiausiaa ir gana uuosto-

h i-v i- , J - • *-i » • »- ». , , ^ „ , ' I nuo to žėrėjimo. Žmonės neša gėles, puokštėmis puo- ku. kam geriau. 
b . kv. . p r a i s . Kelnes dėvi t ik tunsUi i r umformuoti tarnau-; i / T O k l a u p c meldžiasi ta ip nuolankiai ir pa- Bet taip jis kalba tik tada, kai vadovė neg i rd i 

: tojai. I panašius sijonus tik margesnių ir; O g e s n i ų . £ ^ ^ ^ J i s V T a k i n i e t i s a n k s ^ i a u ^ ^ m m p r e k > ^ V a ] . 
spalvų. įsisupusios ir moter>-s. Veidus jos išsitepusios ^ p a s i k e l t u s . v i s a ^ ^ n u 0 8 a v v b ė buvo nusavin-
kremu, kuris šviesiais ruožais džiūsta ant švelniai,**1 ^ g ^ B u d o g ^ ^ ^ ta. Paliko tik mažytės krautuvėlės; kurios šiaip taip 
rusvos odos. . u Ą ? ° ? • T„MiJ: r^,\ +„ ^io„i,„ dar verčiasi. Padėtis bloga, nes visko t rūksta . Žmonės 

- Nuo saulės, - paaiškina mergina už barjero, burmieciai pirkliai atsivežė š Indijos. Del tų plaukų ^ ^ J į ^ 
Įdomu — švieaiaodžiai nori nudegti, o tamsiao-, ir buvo pastatyta si šventykla. 

džiai — pabalti. Kada žmogui gerai? Ranguno upė, savo plačia ir gilia vaga. juosia mies- Taip neatrodo važiuojant per turgų, užverstą v> 
_ * M r s . Regina, — prieina graži mergina. — aš tą iŠ pietų. Jos pakrantėj judrus uostas i r žuvų tur- šokiomis gėrj-bėmis. 

v ••" ignoruodama juodą 
patraukia pe-

Net valdžia užsimerkia. 

lingas klientas. Dėl kolonos vado
vų kaltės švaistomos brangios 
valstvbines lėšos. Sakvsim, šių me
tų balandžio 17 dieną iškrautos iš jūsų vadovė popietiniam turui, — prisistato. Pavar- gus. Cia atplaukia net dideli laivai. Daugiausiai eks-
vagono gelžbetoninės atramos dar !džių jie čia nepripažįsta. Vienos šeimos narius joks portuojama prekė yra. t iko medis ir ryžiai. Tikas yra rinką, nes kur kitur žmogus pirks, 
ir dabar tebeguli geležinkelio ato-1 bci^dras giminės vardas neriša. ' patvariausia ir laivams statyti tinkamiausia medžią- čiais šoferis, kai stebiuosi, kad poUcininkas čia tvarko 
tyje. Tuo tarpu iškrovimo aikštelėj k

 M a n Q v a d o v ė y ^ v ^ ^ kalbos mokytoja, bet ; ga. Jis atsparus termitams ir drėgmei IŠ jo taip pat susisiekimą, 
j S l ^ M p ^ droaunai, taip populiarūs ladwj ir 

1 
u a a a t a i M M M a M I I M i 
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DRAUGAS, t reč iad ien is 1973 m. b i r e l i o mAn. 13 d . , sus kaliniu*. Ta unija nėra kieno Į vai s u t a r š a i s l a d o 2.7 mil . do -
nors rinkta, o didieji nusrkahe- į lerių f ede ra l in ių į s t a igų s u t e i k 
iu* i ir riaušininkai patys tokiais J tų lėšų i r n e s i m a t o , ką s u t u o 
pasiskyrė. Buvo kalėjimo prižiū-1 p a d a r ė . T u o t a r p u n e s u š o k t a 
rėrojų streikas. Boime privertė i še ikvoj imų, be t t e r a n d a m a i r 
per teismą įuDG >ugrrž*i j da rba . ' iš laidų t i k r o pa te i s in imo . J e i g u 

yra juodukas senatorius, kurio Jfa * W # » , bet kalėjimą ir ne tik m i e s t o p a r e i g ū n a i ne i ša i šk ins . 
'i.-sMlėtn isri-nkri iWalpode, bet ir kitus, jau valdo ką s u t a i s p in iga i s p a d a r ė , b u s B I T A I - - rinktiniams nuomininkams 

^ \ Best AeencT. 2»25 W. 63rd. PR 8-«0S:> 

BOSTONO ŽINIOS 
S U J A U K T A PROBLEMA 

C L A S S I F I E D G U I D E 
IŠNUOMOJAMA — FOR KENT 

! i:> v i : oi : vieni 
Be visų kitų problemų, kurias g ^ vįebx ^r^^ yle neturi sena- jp^tys kaliniai. Jie daro ir pat ikri- p a r e i k a l a u t a j u o s g r ąž in t i . 

toriaus. o tik T t n Į l i iĮlipMiT nimus. ar visi kaliniai yra. Vaik<-
Kad pravedu* savo senatorių, rei- to laisvai per visus kalėjimų kam-
kia pakeisti r inkiminių distrikrų karius. Komisu Milerius nu ta rė ka-
soiėtį ir perkilnoti ribas.. T a - j l ū u u s leisti atostogų, net ir žmog-
čiau šioje kovoje susidūrė dvi stip-i žudžius, kurie yra nuteisti iki gy 

yra kažkieno specialiai sukuria 
mos ir laba: išpučiamos, rasių 
problema bandoma pasukti j tą 
pačią didžiąja problemų srovę. 
Bostonas tų problemų turi ne 
mažiau , negu kiti miestai. 

Vaikų vežiojimas is VUMU» 
rios mažumos: juodukai ir žydai. |vos galvos ir yra atsėdėję tik po 

P E R T V A R K Y S M I E S T O 
S E M C M J A S 

B«"st Ajceney. 
Nelaukite. užsiregistruokit dabar. 

Aptarnauja pietvakarinę dalį 9 me
tus. Savininkai kreipkitSs dSl patar
navimo nemokamai. 

B E A L E S T A T E 

Union Pier, Mich, — Parduodamas 
vasaros malonumams su visu in
ventorium nebrangus vasarnamis. 
Kaina tik S8.500. Suinteresuoti tyru 
oru ir gamta skambinkit telefonu 
652-9261, Cicero. 111. 

N u s i s t a t y t a Ch icago je p e r - ! 
t v a r k y t i m i e s t o sen iūn i j a s , k a d . 

R E A L E S T A T E 

skirti Brookline. Mission miesto pakraščio | kitą nė ra nor
ma lus reiškinys. Todėl t a m vežio
jimui priešinasi ne tik baltieji. 
bet ir kai kurie juodieji tėvai. 
Viena, kad tai yra surišta su pa- >, 

. . . ., , i-i ' iingos mažumos 
vojaos i r va ikams , sva rbu t ik 
didelės išlaidos taksų mokėto-

JĮ tą juodųjų dis'triktą norima p r i -keJ i s metus. Keliolika tokių pa 

apie 70,000 
uodukų ir apie 60,000 žydų. 2y-

dai daugumoje gyvena Brookline. 
fams. Be to, vaikai kiekvieną d i e - j j i e k b d i p r i e j i n a s i 5 ^ nau jam 

pern-arxymui. Guberna tor ius 
spaudžia už tokį distriktą, bet sei-

rxą turi praleisti autobuse po porą 
valandų. Daugelio yra nusistaty
m a s : ne sva rbu visi v a r g a i t ė 
v a m s i r va ikams , svarbu, j au
kus g\*venimas. Bostonas neve-
žk>ja vaikų. Todėl su teisėjo pa
galba mokyklų tvarkytojas Bosto
n o mieste mokykloms sulaikė ke
liolika milijonų dolerių valstybės 
pinigų, kol vaikai nebus vežioja
mi. Tėvai savo demonstraajomis 
atkreipė dėmesį Mass. seimelio, 
kuris priėmė įstatymą, k a d be tė
vų sutikimo negalima vežioti vai 
kų. Gubernator ius to įs tatymo i rrru į kalėjimo kormsionierius 
nepasirašė ir perdavė teismui, įro- į Boone (juodukas) kurį iš Virgi-
d inėdamas , kad tai yra priešingas nijos atsivežė gubernatorius Sar-
įstatymas koa*5titx«3fai. į geni, prasidėjo didžiosios kalėji-

D a b a r atsirado dar nauja prob- j m ų problemos. Walpo le kalėjime 
lema. Jš -."ienos pusės juodieji j vyko riaušės jau kelis kartus. Pa
b a n d o i ^ i t u o t i s ir kurt i savo; daryta nuostolių apie pusantro 
'Valstybę"',, o iš kitos pusės nor i miliono dolerių. Kormsionierius 
gauti daug i au teisių ir esaūtnornis i Boone visą kalėjimų valdymą 

tunelis. Tik toje vietoje j ie susi
dūrė su žemėse įkasta geležies sie
n a ir nespėjo jos prakirsti ir pa
bėgti. Kalinių siunčiamas ir jų 
g a u n a m a s paštas negali būt i t ik-

p a g a l 1970 m. s u r a š i n ė j i m o d u o . I f**T* * Ū r - " d į j į " ^ J 
— - ; r . . , _^ , . i kamb. ir 2 po 5 kamb. Gazu apsild. 

leistu nebesugrįžo. Kai kurie ,-au j » » n » . j o s b u t ų lygesnes g y v e n - j pūoaB ^ ^ w fc Campbell. 
Xorth Dorchester, da l i , Mana - i padarė naujus a p i p l ė š i u s ir b u - | t o ™ ^ a a č i u m i . ( $38.900. Skambint sav. G R 6-8031 
pan ir Roxbury. Siame naujame j«o pašaut i ir grąžinti į kalėjimą. 
distrikte i- b ū ' u šiu d ; enu dvi ea- i o m i s dienomis buvo rastas iš- v l e n U K U U " ^ m e i i e s a v o 

kastas pabėgimui 400 pėdų ilgio v a i k a m s i š t v e r i a p e r visą g y v e -
nrroą. 

— Rt>bert Brcncning 

VISKAS AIŠKU 

— P r a e i t y b u v o p a v o j u s , 
k a d ž m o n ė s gal i t a p t i v e r g a i s . 
A t e i t i e s p a v o j u s , k a d ž m o n ė s mėlis jau per kelis kartus nuba l - ! r inamas . Pasimatymai su g iminė- ^ e m e s P**oju>, « w ™ ~ 

suoia o r i e f t o k i ribų pakeiti- j mis ir pažįstamais vyksta be pri- į P * t a p t i r o b o t a i s . - E . F r o m m >uo|a prieš tokį 
jna žiūrėtojų. Vienas kalėjimo virsi-

s pusės juodieji ^ - | * ^ ' W a l p o l e padarė pas kal i -
m u s kratą u rado labai d a u g 
įvairiausių ginklų. Bet pa t s virši-
;ikikas už tą darbą turėjo pasi
t raukti iš pareigų. Boone esan t 
komisionierium j au keli v i rš inin
kai pasitraukė. Kai kurie Mass. 
senatoriai ir atstovai reikalauja 
jo pasitraukimo, bet jis nes i t rau- | 
Ida, o gubernatorius jį visada už
stoja. 

Tokioje atmosferoje vyksta gy
venimas Bostone ir už jo. 

pakem 

Iš vienos 
liauja integracijos, o iš kitos pu
sės, nori izoliuotis. 

KOVA KALĖJIMUOSE 
I R U 2 J U 

Prieš pusantrų metų su atėji-

14 ŠIMTŲ 14 
ĮVAIRIAUSIŲ JUOKŲ 

ir "Linksmos Dainos** (eilėraščiai). 
Abi knygos už $2.50 

JUOZAS KATKUS, 301 Ocean Dr., 
Miami Beach, Fla. 33139 

3-jų miegamų namas, 2 vonios, pil
nai įrengtas rūsys, 2 maš. mūr. ga
ražas, šoninis įvažiavimas, iškelti 
kanai, vamzdžiai. Didelis aptvertas 
sklypas. Kilimai visuose kamb. Vi
rimo krosnis, šaldvtuvas. Skambint 
388-4529 

H E L P WANTED — VYRAI 

ATTENTION EMPLOYERS 
Pa^-t time Job* a-re nt^ded ior st»-

donts att*»ndiu*r tht> l>eVry Institute 
of Tpchnologry in Chioago. Studente 
are avatlable 5 da>-s per week. morn-
itųcs (7-1:30 p.m.). afternooBS (2;31 
p.m. to 10:00 p.m.) on evenimę hottrs. 

Call Mr. G r a h a m be tween 
9 A.M. a n d 5 P.M-

Tel. 545-2700, Ext. 301 
B E L L & H O W E L L SCHOOLS 

s^K-gomis. Bostone jie panoro 
turėti savo senatorių vietos sena
te. JAV senate iš Massachusetts 

baigia perduoti patiems kali- j carijoj 
niams. Jis leido jiems įsteigti savo i 

ATOSTOGAUJA ŠVEICARIJOJ 

Alė Santvarienė ir Elena. Kun-
cairienė šią vasarą atostogas pra
leidžia Europoje, daugiausia Švei-

o e M E s i o i 

i kalinių uniją, kiuri atstovauja vi-

VISAIS KELIAIS Į WASHINGTONĄ 
• 

Kvietimas i PLB seimo Talką 
P i r m a s i s Pasaulio Lie tuv ių 3 . Y r a leidžaamas P L B IV Sei-

kongTesas Įvyko prieš 38 m e t u s j mo leidinys. P r i imami apmoka-
Nepr ik l ausomos Lie tuvos i a i - ! nti a u k o s formos sveikinimai bei 
ka i s . Tai buvo didelis įvykis t i e k j skelbimai. Tok ius sveikinimus 
savo idėja, t i ek p rograma , t i e k ' kviečiamos a t s iųs t i Bendruome

nės apyl inkės, l ietuvių organi 
zacijos, paski r i a smenys , o skel
bimus — mūsų versl ininkai , p ro -

ISVYKO PIJUS VAIČAITIS 

Pijus rr Ona Vaičaičiai aplei-
Sdžia Bostoną. Apsivedus j aun i au -
1 šiam jų sūnui Gin tautu i , jie jau 

ruošėsi į Floridą. Pijui Vaičaičiui 
sveikatai kiek pablogėjus, jis net 
nelaukdamas žmonos, išvyko vie
nas , nes tsn gyvena jų sūnus gy-
dMojas. 

lliliiiiiiiililliiiiiiiiiiiliiilliiiiiiiiiiiiiiiiili 
A B P A S I D A R Ė T E S A V O 

T E S T A M E N T Ą ? 

J e i g u d a r n e . į s igyk i t e š | l aba i 
n a u d i n g ą le id in j : 

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI 

P a r u o š ė — 
dipl. t e i s . P r a n a s S u l a s 

dalyvių skaičium. J o re ik šmę 
t a d a iškėlė sveikinamuoju žo
džiu L ie tuvos prezidentas A n 
t a n a s S m e t o n a : '"Šis k o n g r e s a s 
y r a i s to r tngos re ikšmės: j is y r a 
p i rmas , j i s deda pas tov ius p a 
m a t u s visų k raš tų l i e tuv i ams 
b e n d r a u t i " . P rez iden tas t a ip p a t 
kongresą susiejo su n k i m i n i u , 
. . . . . * _ .. . — - , . , i nu dė t i s ne t ik aktyviu da lv-
į senn ios rūpesč iu : "Būdarm l o - : , . . \ _ . J 

. , , *T. V _ s l , i vavimu. be t ir k i ta i s Dudaos — 

fesionalai ir k t 
B 

4. Y r a s akoma , kad k i m u m a s 
įpareigoja . Tok io j padė ty y r a 
P L B Seimo a t s tova i . Tad ir jie} 
pr ie Seimo pas isekimo kviečia- į 

j a i ū s t i e m s k ra š t ams , kur i e ta
po j u m s an t ro j i tėvynė, j ū s n i e 
k u o m e t neparnirški te t o s m e i 
lės, ku r ios esa te skolingi s a v o 
p i rmaja i tėvynei , s avo m o t i n a i 
L i e tuva i " . 

T a i , k ą pradė jo 1935 m e t ų 
Pasau l io Lie tuv ių kongresa s , t o -

k a s a u k ų p a r i n k d a m a s , k a s skel
bimą s u r a s d a m a s i r t . t . 

ADAMKUS R E D A A L A U J A 
P A T D t R I N T I TARŠOS 

IŠLAfl>AS 

Vaidas Adamkus, Kovai su 
t a r š a regionalinio admin i s t r a to 
riaus pavaduotojas , iškėlė spau
doje, k a d Chicagos mies t a s ko-

P a i e š k o j i m a s 

Gražus 6 k a m b . m a r a s prie vie
nuolyno. Naujas gazu šild. Garažas. 
$19.900. 

Poniškas, didingas 7 kamb. mūras. 
J au to mūro garažas. Sausas įrengtas 
beismentas. 1 \į vonios. 44 p. lotas. 
Marquette pke. $38.006. 

6 bu tu 15 metu mūras. Apie 
$12,000 pajamų. Maži taksai. Į pie
tus nuo Talman banko. Pirkėjui pel
ningas. 

2 ankštu apartmentinis mūras prie 
parko. $16,000 pajamų. Naujai eu-
tvarkytas beismentas, vertas $68.000 
ir daugiau. Painatykit . 

Pal ikimo m ū r a s atneša $4,000 pa
jamų. Naujas gazu šildymaa Mūro 
garažas. Tik reikia $1S,000. 

2 butų mūras . Kabinetų virtuves. 
Naujas gazu šildymas. Garažas. Ge
roj vietoj. $18,000. 

7 kamb . pražus namas. 5 kamb. 
apačioj. 2 k a m b viršuj. 2 vonios. 
Į rengtas beismentas. $19,500. 

Modernus 15 metų mūras. Centr. 
oro vgsinimas. Įrengtas beismentas. 
1 % vonios. Garažas. $24,000. 

1 P l a tus vertingas totas Marauette 
pke prie mokyki 4. Kaina $9.900. 

2 butų puikus niūras. Arti mūsų 
ofiso. Gazu šildymas. Garažas. Daug 
priedų. $30.000. 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washtenaw Av. RE 7-7200 

86 ir Talman. 2-jų butų mūras po 
3 rmejr Atskiras šilumos. Garažas. 
$31,500. 

85 i r Uoman. Liuksusinis 1 ~» 
aukšto, 10 metu senumo namas. 53,į 
kamb. <8 mieg.) apačioj, 3 kamb. 
viršuj. Atskiros šilumos. Centr. vė
sinimas. 2 maš. mūr. garažas $42,500. 

41 ir Artesian. Puikus pirkinys 
giminingom šeimom. 2 butai — 6 ir 
4 kamb . Pilnas rūsys, žemi t a k s a i 
$22.500. 

62 h- Talman — 2-jų butų po 2 
miegan-iuosira ir pajamos rūsy. — 
$31.000. 

68 ir Ciar«moBt. Puikus 5 kamb. 
(2 mieg.) medicis. Rūsys, garažas. 
$15.500. 

65 b- CaMforcia — 8 po 6 kamb. 
su pilnu valgomuoju. 18 metų senu
mo mūras. Atskiri šildymai. $45.900. 

41 i r CaHfoniia. 5 kamb. med. 
Visiškai naujai atremontuotas. Gazo 
šilima. Garažaa $20.900. 

73 i r FairfiekL 4 miegamų tau
rinis. Pilnas rūsys, baras. 2 tnas. ga
ražas. $27,586. 

63 Ir Talman. 2 aukštų mūr. 2 po 
5 kamb . Ir S kamb butas rūsy. Ga
zo šiluma. Garažas. $31.000. 

Palos Pa rk . 14 metų senumo 3-jų 
Platus žemSs 

MSeELLANEOUS 

SIUNTINIAI f LIETUVĄ 
U kitus kraštus 

NEDZINSKAS, 4065 Archer Av& 
Chkago, E I , 606S2, teL TA 7-5980 

T E L E V I Z I J O S 
Krautuve Marauet te Parke 

Spalvotos i r paprastos. Radijai 
h* stervo. 

Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S TV 
2346 W. 69th St. — TeL 776-1486 

«XSXJ 

HEATTNG OONTRACTOB 
Įrengiu mieste ir užmiesty naujus 

Ir perstatau senus visų rūšių namo 
apšildymui pečius, a i r oonditio&ing 
Ir vandens boilerius. Dirbu greit, są
žiningai ir garantuotai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 S. Western Ave. 
Chicago, Iii. eOfiO* 

TeL VI 7-3447 

S E T U P MAN 
Esperienced for artre sbop. Set 

up electro spot welders p las ex-
perience in jig making. Also work 
cutting machines. Appiy in persoa. 

Supreme W i r e P r o d u c t s 
324 E a s t 23rd St. , Chicago, HL 

WAREHOUSE3«EN 
STOCK CL.ERK * PACKEKS 
We vili t rain you to flll a 

V -miinent full t ime job. Good 
suvrii atr rate. Free Ijife and Hospitali-
zattuii insurance. 

Gali VtEtce Bellassm 671-5680 
JENSEN SOUND 
L.V&VRATORIES 

4310 TTan>worW Bd. 
Sckiller Park, Illinois 

An Eąual Opportunity Em.pl.oyei-

P O R T E R 

Cia nuosekliai ap ta r i amas tes
tamentų re ikal ingumas ir jų galia, 
bei nurodoma jų forma ir paduoda
mi pavyzdžiai ne t ik pagal JAV 
veikiančius į s ta tymus , bet i r Vokie- į miegamų rezidencija. 
t i i o i e AriS' losak^ii n a s a u l v i o r*»i ' sklypas. į rengtas baseinas su visais iijoje AJig.osaKsų pasau i j j e Dei pr1fMte>te_ pt,,-^^ pfe-kinys Seimai su 

jon-niriansar^Tr^riio T j^fri^Tri^i^ va*kaiM 
T«nK»nt. m . 4 butų. 7 metų mūras . 

8 po 4 kamb. Ir 3-Jų kamb. butas. 
Geros pajamos. Pilnai išnuomotas. 
$60.000. 

I r daria daug kitų namų 

V A L0 M E 
KILIMUS IR BALDUS 

P I — — ir vaškuojame visą 
rasių grindis 

J . BUBNYS, teL B E 7-6168 

Imm^diate full time opening for 
man with some experience t» do 
general janitorial work. Mušt speak 
some English. Good company ben«-
fits. Apply in person. 

K R O C H ' S & B R E N T A N O ' S 
29 S. \Vahash, Chicago. 

Nepriklausomoje Lietuvoje. 

Ieškomi MJT'S i r \TVCf: T.AMT-
UAVlc iAI . Prašomi atsiliepti ar-

Į ba turintieji žinių raš\tj šiuo adr.: 
į Drangas, A«V. No. 4970. 4545 W. 

Pirmąjį Pasaul io Lietuvių i 68rd St . t%icaco, m . 60629 
kongresą pa rėmė Nepr ik lauso- : *" 
mos Lie tuvos vyr iausybė . D a b a r 
tok ios p a r a m o s Lie tuva te ik t i 

Atski ru skyriumi — "Klausimai 
ir a tsakymai" ' — aiškinami 3u tes
tamentu suda rymu taisyklės ir 
duoda lengvai supran tamus nnro 
dymus, ką daryti , i r kaip. kodėl ir 
ko vengti. 

Knygos kaina 3.00 dol. Illinois į 
gyventojai prašomi pridėti 5 p r o c i 
mokesčiams. 

Į 

iiiiimiiim'uiiiiiiiimiiiiiiiiiiiHiiimiim 

negail, nes pat i y r a spaudž iama 
iiau t ę s i a Pasau l io Lie tuvių B e n j okupan to vergijos. Viską t u r im 
druornenės se imai : pa l a iko i r Į pas idary t i savo jėgomis i r iš
gil ina pasau l io lietuvių b e n d r a - į tekliais. Todėl P L B va ldyba ir 
vrmą. j u n g i a juos bendr i e s i ems į kreipiasi į v i s u s ; Ateikime P L B 
t a u t i n i a m s t iks lams bei uždavi - j Seimui į ta lką! Pada ryk ime j j 
n iams . t e lk ia vienon l i e tuv į škon : didelį i r didingą! P L B valdyba 
se imon, k a d žinotume, d r . V inco Į Visa ne vėliau kaip iki 1973 
K u d i r k o s žodžiais. S kur ių p a - i bepos i siusti P L B valdybos fi-
ga lbos p r a š y t i ir k u r i e m s j ą '• nansų vicepirmininkui : Dr. Vy-
te ik t i . ] t a u t a s Majauskas . 22900 Thorn-

P I ^ TV S^nmas įvyksta. 1 9 7 3 \ cliffe. SouthfieVi. Mich. 48075. 
ru^ph lc io 30 — rugsė jo 3 Waf*-(—eijyiu„..mL~.jm^jm 

i ng tone D^C JA Vs te tybhj ^ "LIETUVOS A T S I M U U M A I " 
tuvrų Bendruomer.ė, m ū s ų p r a - i wmm 

soma . mielai su t inka j a m t e i k t i i R«<Wo vaiana« įau M m#-eo tam»w-
, —^ Ja New Jersey, N'ew Tork ir Con-

V l s r - k e n o p ą S a v o p a r a m ą . T O - Vusc^rnjt lietn^lama Kag žeStadienį 
kios Daramos taip p a t t i k i m ė s 1 n o ° * i k i 5 "5 B *2 tf W E V P »» -

. . . , T „ , bes Vf-w Torke (1330 kil.. AAf ir 
tš a r u r r o a u s i o Kaimyno — K a - Į »»« neg. n m . 
n a d o s U e t u v i ų B e n d r u o m e n ė s ' tur^n. — r*r. Jokuba- *. stoka* 
ir i š visu k i t ų k r a š t ų l ietuvių I _ \ <į* FV>TC« Dr. 

m J - , t ^ ^ M«wintaui«kle. N. J. 07Wr2 
bendruomen ių . Todei P L B vai - į TeL sss-v.tii »<*»*• tmt 
d y b a v isus , o ypačiai JAV 
K a n a d o s l ietuvius p r a š o : 

1 

P R I S T A T Y M A S 
W!HDERS ME0ICAL 

IRTS 
3213 W. 63rd S t 

TeL WA 5-4787 

N E M O K A M A I 
REMBLAKE - R0GNKES 

AP0THECARY 
2421 W. 63rd Street 

Tel. HE 4-1500 

Prašome telraatls 

B I T Ų N U O M A V I M A S 

B U D S REALTY 
B A L Y S B U D R A I T I S 

4369 So. -Vrcher Avenue 
TeL 254-6554 a r b a 257-5542 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI ! LIETUVA 

Gerų prekių didelis pasirinkimas. Au
tomobiliai, šaldytuvai, televizijos. dO-
ler. oertiftkatai, maistas, akordeonai 
2608 W. 6»th St., t t l icago, OI. 60629 

TELEF. WA 5-2787 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisau senus ir įdedu naujus pa

čius Pigiai išvalau i r alyvinius per
dirbu dėl dujų. Įdedu vandens šil
dytuvus. 

A BANTS — 447-8806 

DIE CASTERS 
BAYAND 

NIGHT SHHT 
E-\oellent oompany benefit^. Per-
manent. Some o\ ertime. 

See Mr. Baymond W"hipke>. 

American Rotors, Ine. 
2900 N. Oakley 

935-7806 
An Equal opportunity empioy« 

CARETAKER 
CSeaning church building. Lawn 
care. Supervise personnel. 5 rm. 
apt. and 2 wks. vacation, For in-
terview appoint. caii AV 3-1118 

ĮvairiTJ prekių pa«irtnklmaa moto
ciklai, šaldytuvai, maistas, doleriniaJ • 
CKBTIFTKATAT IK AtTTOMOBIlJAI 

VTOAI IR MOTERYS 

OOSMOS PARCELS EXPRESS 

SIUNTINIAI f LIETUVĄ 
2501 W. «9th St., Cblca^o. m. 606S9 
$333 S. Hal«t«l. Chicago, m. «0608 

Tel. W A 5-2737; 254-3320 
V- Valanttnae 

DLiBFTLMS MAISTAS IR GAMEMAĮ 

Mm patetefonnoMme j6sq gydytoja i 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
NOTARY PCBLI f 

fNOOME TAX 8E-RVTCE 
Tvarkinga: patarnauja visato Keal 

Estate reikalais. Be to čia veikia i 
Notartatas. darota i ir UfidijiSftal v«r-
tlmai. užpildomi pilietybfts pareiški
mai ir ivalrtla blankal. 
4259 S. Maplewood — CL 4-7450 

MOV ING 
ŠERĖNAS perkransto baldus Ir H* 
tos dafetos. Ir S toH mtesto Wdi-
m»i ir pilna apdraad&. 
2W7 W. 67tli Ptao© — WA 5-8863 

S A L E S 
Cnlimited eariiings - Men & TOmefi 
- I-Lapidly ^rawinK DU MOK products 
offors choice ground floor ow>orto-
nity to 20 people organizea-a aad 8C-
full or p t time sales people. Free 
trainiiur. ExceU commis«ion. 

CaŪ Mr. D u r o — 994-290§ 
8::iO-tO A>L (Sat. 10 lo 12 oacm) 

H E L P WAXTED MOTERYS 

IT' Ki.1»,latr»«> tatr) r>ut klajurcti}. 
l<tetuvttiko Ku!turial!j Valandų ang . 

, \ų k»l*a, iŠ Seton Hali TTnl-Pursit^o . 
Dalvvau t i FlJB Seime j o ; radijo «er*i«sn. (N«r»- jen*«v w a o u ) 1 

(»«..% mea. FM) Plrmarf »:05-»:00 ! 
v. v. (Va*Wi,tiJa prof. 3 jW5nk»«> i 

PASITEIRAUKITE PAS MUS JEI 
GALVOJATE PIRKTI N A M Ą ! 

^ Low Rates 
V Minimum Exp)enses 
V W e p a y 3 H % o n 

escrow accounts 

svečiais . G a u s u s visų, riai\*vavi-į 
m a s t e iks Seimui moraJ ine i r l 

m a t e r i a l i n e pa ramą. Ypačiai vi- į 
si l auk iami kul tūr in iuoee Š e i m o j 
re»gin iuo6e . 

2. A m e r i k o s sost inėj y r a d a u g • 
l a n k y t i n ų vietų. Tu r ime ten t a i p j 
p a t i r s avą griltrvos koplyčią A - ; 
m e n k o s Tau t i nė j šventovėj , k u r Į 
j v y k s Se imo parnaldos. G r a ž u 
bū tų . k a d į VV'ashin^Uma b ū t ų 
r e n g i a m o s specialios l ie tuviu 
e k s k u r s i j o s . 

KOSTAS BUTKUS 
Te*. P R 8-2781 (778-2781) 

TVOROS. L A N G A I . D U R Y S 

S T O G E L I A I . RINOS. 

A P K A L I M A I (Ski ing) . 

^ • «3T3 

,.- :.S~Ji iiM^iTaiiiii tįsL^fH- :, 

S% - 2 year certificates (Min. $5,000) 
S*% - 1 year certificates (Min. $1,000) 

NUOŠIMČIfll IŠMOKAMI KAS MĖNESI 
M«mber F.S.L.I.C, Wa*hington, D.C. Ežaual Oppar tuni ty i^eodar 

aint 
thony 

avings 
!4«7 S. mth Cmmt, CScero, ntinoU «M»n — Phnn* (312) I W - « a t 

Op«s l€on. »-8 Tue*,, Thura , Fm. 9-.S 8a». 9-t C1cw*d W«d-

Mflr. buTiKaiaw. S kamb. (2 mieg> 
nu valgomu. Modernus ir švarus. 65 
ir Maplewood 
dantis narnai Tr»'ngtas skiepas. 

2 p o 4 k a m b . mūr. Gražiai a t ro-
<>>.nf.r. šildymas. Neaukšti mokesčiai. 
71 ir ArtealMl 

2 po 5*Ą Itarnb. A.pie 15 metu «<•-
numo. 50 p. sklypas 1 btita.« su val
gomuoju, kita* su 3 miegamais. Šo-
Tiinis jvaž. i garažą. Ki^k^i^nas bu
tas su atskiru centr. šildymu. 60 ir 

I Kami i n. 
*fflr. S htrtal — 2 po « U- 4 ka.mb. 

! 3# p. aklypae. 2 auto garažas. Cen-
i traltnis sra^u Sitd. Dideli butai. Ge-
i rte.usia vieta Brijrhton Pke. 

Miir. btms^low. 6 dideli kamb. Ne-
j brangus. 6f> ir Oalifornia Ave. 

Pnlki rezidencija apie 10 ni^u- 3 
1 iri e! i miegamieji. Gražiai mod ' rn i s -
kal irengta. l^abai nebrangu. 67 ir 

, Oakley. 
IW"iranop — raor>me TBM 

*t*mrr Pnbtir 

SIMAITIS REALTY 
29S1 W. 63rdSt., 436-7878 

BERT'S STANDARD SERVICE 
Road Service — Major Mechuksal 
Elektroninis aiotoTo sureguliavi
mas (Tune up). Air condition spe
cialistai. Gazolinas, padangos ir ki
ti reikmenys. 
6645 S. We*tem — TeL 778-9350 

Savin. Norbertas Langy* 

NAMŲ REMONTAS 
PUIKINAMA KATNA 

Taisau ir naujai (rengiu vonia*. 
virtuves, naujas lubas. Talo pat Įren
giu kambarius rūsy. 
Zigmą*. TeL 778-0838 ar 651-9625 

B O T / NUOMAVIMAS 
Namg valdymas — Income Tax 

Notariata* — Vertimai 
AFDBAUDŲ AOENTCRA 

BELL REALTY 
t. B A C E V I Č I U S 

•458 S. Kedzk Ave., PK 8-32SS 

P L A T I N K I T E " D R A U G Ą " . i 

\rsvfe — 20*% — Sf>^ pidau mo^Ssit 
u i apdraudę nuo ugnies ir automo
bilio pas 

FRAN K Z A P O L I S 
a2As*4 « T > ? T »stfi !*tre«t 

Chieago. nUnoi.s 
TeL GA 4-R654 ir GR 6-43,,» 

E X P O R T 
ExpoH Co. in Loop w«rt$ 

MATURE W0MAN 
viith German and English 

Typing skills required 
Shorthand desirable. 

Mušt be good with detail work. 

CaU MR. MACREADY 

3 2 1 - 9 2 3 8 

BOOKKEEPER SECRETARY 
Job opening for experienced book-
keeper with light sccretarial skills. 
Good pay. fringes. insurance. Pro-
fit Sharing. 
A n Equal Opportunity Employer 

SIDWaL COMPANY 
West Chicago, Iliinoii 

231-0206 — Mr. Boyd 

A . V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraus t a s p e r k r a o s t y m a s 
įvairiu atfttnmū 

823 W E « T 84t l i P L A C B 
Tel. FRnntiAr 6-1882 

Perskaitę "Draugą", duo
kite ii kitiems pasiskaityti. 

Apsimoka skelbtis DRAUGS 
nes jis plačiausiai ^ • ^ ' T M I h*-
tuviu dienraštis. Gi riceJbinm tart-
nos visiemB priemamos. 

http://Em.pl.oyei-
file:///Vahash
file:///TVCf
file:///rsvfe


KIEK KAINTOJA VIENAS 
MOKINYS? 

Pereitų mokslo metų apyskai
tos rodo. kad Chieagos miesto 
pradžios mokyklose vieno moki
nio mokymas kainuoja nuo 
406 iki 939 dolerių metams. 
Parapinės mokyklos sutaupo 
miestui labai daug pinigų ir jos 
tikrai užsitarnauja iždo 
mos. 

gazo pedalį. Tačiau mašina įsi
jungė į bėgius, šoko pirmyn ir 
suvažinėjo jo brolį Merritt. 20 
m. amžiaus. Policija, patikrinu 
si automobilį, rado. kad jis de-
fektyvus. 

• 
ILGIAUSIA DIENA 

DRAUGAS, trečiadienis, 1973 m. birželio mėn. 13 d. 

LMA STIGTI ELEKTROS 

Donelaičio mokyklų pavasario šventėje. Priekyje mokyk u i 
, visais jausmais". "Mylėkim Lietuvą iš tolo, visa širdie; 

Nuotr. V. Noreikos 

DVYLIKTĄJĮ KARTĄ 
Paradas prasideda. JAV, Lie-1 niai pašoko Ketvirtainį ir Gyva-

tuvos ir Kr. Donelaičio mokyk- į tarą. 
lų vėliavos nešamos berniukų ir j Tautinius šokius paruošė: I. 
lydimos mergaičių, visi su tau-\ Smieliauskienė, A. Migiinaitė i r 
tiniais rūbais, parado priekyje, j R. Kleinaitytė. 
Po jų mokyklos direktorius ir į Tradicija tapo, kad Kr. Do-
vedėjas J. Širka ir mokytojai j nelaičio mokyklų šventėje mo-
A. Paulikaitis, J. Bagdonas. J. į kiniai muzikos garsams palydint 
Jasaitis ir E. Pakštaitė veda j atlieka pritaikintus pratimus. 

Toki pratimai buvo atliekami 
mokyklų šventėse nepriklauso
moje Lietuvoje. 

Pagal dainų: Gražių dainelių 
daug girdėjau. Ar aš tau sese 
nesakiau ir Vaikščiojau, vaikš
čiojau melodijas pradžios mo
kyklos mokiniai su trispalvėm 

Artėja ilgiausia vasaros die-
para- na : birželio 21 d. Nuo tos die

nos 8 vai. ryto astroiiomijoje 
laikoma vasaros pradžia. Tada 
žemės šiaurinis ašigalis labitu-

Chicagos karščiuose žmonėms šiai pasviręs į saulę, žemei le-
naudojant tiek daug vėsintuvų, kiant aplink saulę 18V2 mylių 
ima t rūkt i elektros. Dėl to karš- greičiu per sekundę, 
čių metu Chicagoįe elektros į- j •• 
tampos voltažas sumažintas 2 5 į A K L O J I G A V O S T O R A I * 
procento. 

GAISKE 21VO 6 2MONKS 

Lincolmvood priemiesty kilus 
gaisrui ras tas nutroškęs Nor-
man Pinsel, 32 m., jo žmona ir 
keturi vaikai nuo 9 mėnesių iki 
4 metų. Ugniagesiai spėja, kad 
gaisras kilo apatiniame rekrea
cijos kambaryje; liepsna sunau
dojo deguonį ir gyventojai už
troško. 

KOVA SU TAKSA IK 
FABRIKU MAŽĖJIMAS 

Illinois prekybos rūmai susi
rūpino, kad griežti šios valsti-

Loyolos universitete Chicago- L ^ n u o s t a t a i p r i e š taxįą a t b a i . į smgumą, 

KATALIKU. ŽURNALISTE 
SUSITIKIMAS 

Vakarų Vokietijos sostinėje 
Bonnoje įvyko vokiečių ir pran
cūzų katalikų žurnalistų meti
nis susitikimas, kurio metu bu
vo svarstomos taikos sustiprini
mo pasaulyje galimybės. Ypa
tingu būdu buvo atsižvelgta į 
katalikų žurnalistų pareigas šio
je srityje. Tikroji taika nėra 
vien tik karo nebuvimas. Norint 
kad pasaulyje įsitvirtintų tik
roji taika, reikia pašalinti ii 
žmonių ir tautų santykių netei-

TRAUKINIAI SUSIDŪRĖ D * L | 3 e šeštadienį suteiktas ak l a j a i , d o y ^ ^ n a u ; į u s f a b r i k u s 

SVAIGALŲ 
Tyrimais nustatyta, kad vie

no iš traukino konduktorių 
gėrimas buvo priežastimi, jog 

E . Browne filosofijos daktaro steigiasi kitur. 

paradą. Klasių auklėtojos ir 
skyrių mokytojos žygiuoja su 
savo klasėmis ir skyriais. 

Aukštesniosios mokyklos mo
kiniai visi su tautiniais rūbais, 
pradžios — su sportine unifor
ma. Maršo muzikos garsai dre
bina orą. Paradas tęsiasi aplink 
visą keturkampę aikštę. Mirgą 
tautiniai rūbai su uniformomis, 
didelis būrys gražiai žygiuojan
čių vaikų akį veria, o susirinku
sių tėvų i r svečhi širdys prisi
pildo džiaugsmu. Didelė mokyk
la — apie 400 vaikų. 

Visą rytmetį už lietumi grą-
susių debesų pasislėpusi saulė 
neiškentė, ir prasklaidžiusi de
besis savo spindulius bėrė į že-

Janušai t i s ir J . Mažeika — Pa
rama (moterišką dviratį) , dr. 
L. i r L Kriaučeliūnai (paveiks
lą), Softwear store (rankini 11972 m . gegužės mėnesį du pre-
laikrodėlį) i r A. Vengrys (Tra- Į kiniai traukiniai susidūrė ties I 
kų pilies padidintą nuot rauką) . j Maąuon, m. Nelaimėje žuvo i 
Aukotojų įnašas mokyklos pa- j keturi geležinkelio tarnautojai į 
r amai žymus, jiems priklauso \ įr t a s gėrėjas, kurio kraujuje \ 
padėka. į vėliau buvo rastas perdidelis j 

Šventė pavyko. Prie pabaigos į alkoholio kieki*, 
eina ir mokslo metai. Šiais me
tais Kr. Donelaičio mokyklose 
buvo daug mokinių ir daug mo

j i ' laipsnis iš JAV literatūros. 
tapo akla būdama 10 m. am-' 
žiaus, yra ištekėjusi prieš 17 m į _ Detroite mokyklose moky-
Universitetą lankė vedžiojama j tojų užpuolimų būca vienas at-
treniruoto šuns. 

KARŠČIAI ARDO KELTUS 

vejis per dieną. 

, . vergija ir smurtas. Vokiečių ir 
! prancūzų katalikų žurnalistai 
savo susitikime Bonnoje taip 
pat apsvarstė visuotinio nusi
ginklavimo galimybes ir santy
kių ta rp Bažnyčios ir valstybės 
probelmas. 

r ^ : ^ 

kytojų. O kiek susirinks po t r i 
jų mėnesių, kitų mokslo metų 
pradžioje? Kiek dalyvaus kitų 
mokslo metų užbaigimo pava
sario šventėje? Tai klausimai, 
kurie j au dabar keiia rūpestį 

vėliavėlėm ir baltomis skare- S mokytojams, bendruomenės 
lėmis išpildė specialiai paruoš-j darbuotojams ir kurie turė tų 
tus pratimus. Juos paruošė mo- j ^ P ė t i visai lietuvių 
w+n-ir^ A \.fio-Hr,^+ė iy T? vu>i !nei. Nes per lietuvišl 

srove. L Alksnė 

mę. Grėsusio lietaus jau nerei-' s u d a r ( į akordeonistai: 

visuome-
•:~ A. :.:.- ..-.v-V-ir R K,-:, :i«- - ^ P«" lietuviškąsias mo-

naitvtė Ikyklas t eka tautinės gyvybės 
Tautiniai šokiai ir pratimai 

buvo gerai paruošti i r gerai 
išpildyti. Tai rodo mokytojų rū
pestingumą ir įdėtą darbą. 

Visa šventės programa turė
jo muzikos atramą. O tą atra

kę jo bijoti. 
Jau dvyliktą kartą Kr. Done

laičio mokyklos surengė pava
sario šventę. Su kiekvienais me
tais mokykla augo, kiekvienais 
metais telkė vis daugiau ir dau-

i Paulikaitis, Vyt. Gutauskas, 
Ramanauskaitė 
kas. 

A. 
A. 

ir A. Kamins-

Pabaigai 

CHICAG0S 
ŽINIOS ! 

DIDINA PENSUAS 
ARKTVYSK ŪPUOS 
TARNAUTOJAMS 

Chieagos arkivyskupija pa
skelbė, kad 20^į padidina pen-

Chicagoje karščiai prašoko 
;90 laipsnių. Žmonių minios 
• spaudžiasi į pakrančių paplūdi-

TENISO PAMOKOS įmhis, vietomis asfaltinis kelių 
Net 74-se Chieagos parkuose I grindinys ima raukšlėtis. P. 

birž. 25 d. bus pradėtos teniso! Glavurtič prigėrė besimaudyda-
pamokos. Marquette Parke jos ; m a s ^ e s **» gatve, 
bus pirmadieniais i r penktadie- j 
niais ties 6700 So. Kedzie. Infor Į PRIGĖRĖ KETURI 
macijų galima gauti telefonu — į paros bėgyje Chicagoje pri-
FR 6-9879 • g ^ 4 žmonės. Sekmadienį pri- į 
BROLIS SUVAŽINĖJO BROLĮ S ė r ė Ra™011 Garcia, 32 m., ties; 

i Belmont uostu. Anksti pirma-! 
Alonzo Cooley, 22 m., gyve-. ^3^000 rytą paslydus nuo uolų j 

nąs 2029 W. "VVashbume, Chica- į t į ^ 50 "gatve prigėrė Susan į 
goję, bandydamas kaip veikia j MoCuUough. 22 m. Du prigėrė j 
motoras, paspaudė automobilio į kitose vietose. 

HISTORY OF LITHUANIA 
Prieš kiek laiko išėjo iš spaudos nauja anglų kalba knyga 
"History of Lithuania" skirta Lietuvos jaunimui ir ameri- j 
kiečiams. šioje knygoje kondensuotai aprašyta lietuvių 
tautos istorija nuo seniausių amžių iki mūsų laikų; turi 
142 psL, 38 iliustracijas ir 4 žemėlapius. Knygos autorius 
yra preL dr. J . B. K O N d U S ; ifikado J . A. V. l ietuvių 
Bendruomenė. Knygos kaina 2 doL Gaunama " D r a u g e , 
4545 W. 68 s t , Chicago, S t 60628. 

Kiekvienais metais pavasario 
giau lietuviukų semtis savoį šv e n t ė pakelia mokinių nuotai-į gijas savo tarnautojams. Ts 
gimtosios kalbos rrokslo ir i&-įką% pradžiugina tėvus. Bet jos,l iečia tarnautojus, pasitrauku-. 
augo į vieną iš didžiausių lietu- Į s u r e n g i m a s sukelia daug rūpės- sius j pensiją prieš 1972 
viškų mokyklų laisvajame pa- j c i o mokytojams, mokyklos va-
saulyje. jdovybei, o ypatingai tėvų komi-

Šeinieldo Lietuvių Gimnazijos buvusiam abiturientui 

A. + A. VYTAUTUI G0BU2UI 
staiga mirus, didžio skausmo valandoje motinai, žmo
nai ALDONAI, broliui KĘSTUČIUI su šeima reiškia 
nuoširdžią užuojautą ir drauge liūdi buvę 

šeinfeldo Lietuviu gimnazijos 
mokytojai, mokiniai ir abiturientai 

Šventę pradėjo tėvų komite
to pirmininkė R. Kučienė. Trum 

tetui. 
Be dvasinės, šventė duoda ir 

pu žodžiu pasveikinusi mokiniusi apčiuopiamą materialinę naudą, 
ir tėvus žodį ta r t i ir programą l a į j a i įr labai reikalingą mokyk-
pravesti pakvietė direktorių ir i o s išlaikymui Cia daug padeda 
vedėją Julių Širką. Ne kalboms 
šventė skirta, todėl R. Kučienė 
ir J. Širka atidarymo kalbas su- j ̂  į u v o pravestas dovanų pa
telkė tik į kelis sakinius. Pa- skirstymas. J a s aukojo: dr . L. 
grindinė mintis — si švente, 
kaip ir buvusios, yra mūsų tau
tinės gyvybės pasireiškimas. 

Mokyt. A. Paulikaičiui diri
guojant abiejų mokyklų moki
niai sugiedojo JAV ir Lietuvos 
himnus. 

Įvairi programa 
Šventės programa, neskaitant 

atidarymo, susidėjo iš trijų da
lių. 

Pirmoje dalyje mokyt E. 
Pakštaitei diriguojant pradžios 
mokyklos mokiniai padainavo 
E. Gailevičiaus Ramovėnų mar
ša, nežinomo 

m. 
gruodžio 31 d. Jų pensijų padi
dinimas bus skaitomas nuo 
1973 m. sausio 1 d. 

P A V O J T S DVIRATININKAMS 

Numatoma, kad Chicagoje ir 
mokvklos rėmėjai kurių buvo: priemiesčiuose šiais metais bus 
ir šiais metais. Šventei baigian- į m u š t i 45 dviratininkai ir su

žeista L000. Taip verčia spėti 
praei t ies duomenys Dvnatinin-
ka i skat inami laikytis didesnio 
a t sa rgumo. 

A. f A. 
JOHN MALONIS 

Seibutis f vyrišką dvirat į) , J. 

Svarbus pranešimas 
Dainavoje stovyklaujantiem 

Liečia moksleivius ateitinin
kus, stovyklaujančius birželio 
17-liepos 1 dienomis. 

Kaip žinome, Dainavoje moks 
leivių ateitininkų stovykla į-
vyksta tuo pačiu laiku, kai 
Brežnevas lankysis Amerikoj. 
Yra numatyta, kad jis atvyks 
ir į Detroitą, nors jo čia apsi-

kompozitoriaus I lankymo data tuo tarpu nežino-
Pasilik sveika ir J. Žilevičiaus i ma. Detroito lietuviai nori šį b -
Vilniaus kalnelius. 

Dainos skambėjo gražiai, rei
kia pasidžiaugti. Bet irgi reikia 
pasidžiaugti, kad jas paruošė 
jaunutė mergina, didelį muziki
nį talentą, darbštumą ir tautinį 
sąmoningumą turinti Emilija 
Pakštaitė. 

Mokyt. A. Paulikaičiui diri
guojant aukštesniosios mokyk
los mokiniai padainavo K. 
Griauzdės Jau pražydo sode 
vyšnios. A. Mikulskio Pasėjau li
nelį, St. Šimkaus Lietuviais 
esame mes gimę ir abiejų mo
kyklų mokiniai pa dainavo tra
dicinę Kr. Donelaičio mokyklos 
dainą J. Zdaniaus Su mokslu į 
rytojų. 

Antroje programos dalyje 
vaikų darželis ir pirmas sky
rius pasirodė su žaidimu ir pra
džios mokyklos mokiniai pašo- i vauti. 
ko Malūnėlį. Neatsilikdami j 
aukštesniosioms mokyklos OJO1U-\ 

roną "šiltai" sutikti demonstra
cijomis. Moksleivių Ateitininkų 
sąjungos centro valdyba mielai į draugi ja 

GALIMA PATIKRINTI 
AUTOMOBILIO TARŠA 

Chieagos kovai su plaučių li
gomis draugija ka r tu su Kalė
dinių ženklelių pardavinėjimo į-
s ta iga organizuoja automobilių 
ta r šos tikrinimą. Nuo birželio 
19 norintieji gali patikrinti sa
vo automobilius Glenview prie
miesty. Tikrinimas bus daromas 
birž. 19-23 d. nuo 10 vai. r. iki I 
5 v. p. p. ties GIenview Heal th j 
Depar tment , 1930 Prairie Ave. 

Gyveno 7120 S. Washtenaw Avemie, Chicago, Illinois. 
Mirė birželio 10 d, 1973, sulaukęs 87 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje, Amerikoje išgyveno 65 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Anna, sūnus Charles, mar

ti Stephanie, 5 anūkai: Dolores McMahon su vyru James, Diane Ma
tonis, Kenneth. Jack ir Cathy Parker, 4 proanūkai, gimines: Stepha
nie Petkus su šeima, Anthony ir Stanley Janis su šeimomis, ir Della 
Kucun su šeima, ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Velionis buvo tėvas mirusios Ann Parker. 
Priklausė Šv. Vardo, Maldos Apaštalavimo, Tretininkų ir Sv, 

Rožančiaus dr-įoms ir Marąuette Pko. Namų Sav. Org. 
Kūnas pašarvotas Petkaus Marąuette koplyčioje, 253? W. 71 

Street. 
Laidotuves įvyks ketv., birž. 14 d. iš koplyčios 9 vai. ryto bus 

atlydėtas j Švč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurioje įvyks 
gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus nulydėtas j 
Sv. Kazimiero Lietuvių kapines. Prašoma gėlių nesiųsti. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmona, sūnus, marti, anūkai ir proanūkai, 
Laid. direkt. Donald Petkus. Tel. 476-2345 

E U D E I K I S 
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DA1MID 

L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 
Trys Moderniškos Koplyčios: 

£330 South Califomia Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ii LA 3-9852 

4605-07 SoirSti Hermitage Avenue 
Telefonas YArds 7-1741-2 

BAISIAUSIAI 

Kovai 

ILGAS ŽODIS 

su plaučių ligomis 
padeda kovoti net 

sutiko savo stovyklautojus teis
ti važiuoti iš Dainavos j Detroi
tą demonstruoti. Transportaci-
ja bus parūpinta Detroito rietu
vių ir stovyklautojams nieko 
nekainuos. Globėjai, nuvažiavę 
kartu su stovyklautojais, juos 
prižiūrės. Tačiau demonstracijų 
rengėjai ir M.A.S. c. v. neturi 
teisės stovyklautojų vežti be tė
vų leidimo. Todėl stovyklautojų 
tėvai, kurie sutinka, kad jų vai
kai demonstracijose dalyvautų, 
yra prašomi sutikimą duoti ras
tu. Iš tėvų atsivežtą raštelį kiek 
vienas stovyklautojas įteiks c. 
v. atvažiavęs i Dainavą. Raštiš
ko tėvų sutikimo neturintieji 
demonstracijose negalės daiy-

MJL& jgr ik t— 
Viktorą*, Nakas .„ M 

Su gailesčiu pranešame, kad mūsų žentas, 
ir krikšto tėvas 

svogeris 

prieš 200 įvairių ligų. Vienos 
jos va rdas susideda net iš 44 
raidžių: Pneumonultramicros-
copicsilicovolcanoconiosis. Tu
rintieji rūpesčių su plaučių ligo
mis, gali gauti patarimą telefo
nu 243-2000. 

FILMAI AKVARIUME 

Chieagos akvariume, 1200 So. 
Lake St., birželio 30 d. bus po
vandeninių filmų festivalis, pra
sidėsiąs 9 v. r. ir užsibaigsiąs 
5 v. v. 

¥ 

G e L e s 
BEVERLY HIULS G&UNYČ1A 
V«*uv?ms . bftnkrtf.am'^ 1aU1ottiTr<B3!" 

tr kttokiomii progoms 
2443 « ' . »Sc4 Street, (li.ir-n^,. TJL 

TEL.. P R 8-0833 — T*R 8-0834 

FEUCUUS-FaKSAS RAUBA 
staigiai mirė birželio 10 dieną. 

Kuras pašarvotas Mažeikos-Evans koplyčioj, 6845 S. 
Western Ave. 

Laidotuvės įvyks ketv., birželio 14 d., 10 vaL ryto 
iš koplyfios bus nulydėtas j ftvč. M. Marijos Gimimo 
bažnyčią. Po gedulinjirų pamaldų bus palaidotas Sv. Ka
zimiero lietuvių kapinėse. 

Nuliūdę — Namlku š<ima 
Laid. direkt. Mažeika - Evans. Tel. R E 7-8600 

iiiHHMiHiuiiiHiuiiiiiiiiiiiiiimnniniiiiiiiiiiiimiininiiiiiiiniuiiiiMiiiiiuiiiiiiiii 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
lietavkji Laidotovig IMrektoriq Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
SS07 S. LITUANICA AVE. TeL YArds -S401 

STEPONAS C. UCK (UCKAW!CZ1 iR SŪNŪS 
2314 W. 2Srd PLACE TeL \TrjcWa 7-66^2 
3424 W. fif>tb STEEET TeL BTpcbUc 7-1213 
11028 Southwest HlghwaF, Palos EBUs, I1L TeL 974^4410 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CAUPORNIA AVE. TeL LAfayette M M 

'251 3240 SO. HAT̂ TTED STREKT TEL — CA 5-
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIV TELEVIZIJOS, RADIO 

IR STERE0 APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 
^PniAoTOS TFLF**TnJOS APARATAI. 

uini<MiUMii!iujitiiuuituiiuimiMMM*MmimimunumuimimnHiUĮiiu!ninuii i 
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MSh. ZVAIGZDUTĖ n 
x Lietuvių Evangeliku tary

ba posėdžiavo birželio 4 dieną 
kuri. A. Trakio namuose, Chi-
cagoje. Priėmė naują tarybos 
s ta tu to projektą ir priėmė Pa
baltijo evangelikų tarybos pro
jektą. Buvo nutarta pasiųsti 
raštą prezidentui saugumo kon
ferencijos proga ir dėl pamal
dų Pasaulio Lietuvių Bendruo
menės seimo metu VVashingto-
ne. Malonu, kad visos lietuvių 
evangelikų denominacijos suta
ria visais rūpimais klausimais. 

x Kuo. Pranas Kaitrumas. 
pabuvęs apie porą savaičių Ci
cero Šv. Antano par. kleboni
joje, Loretto ligoninėje dr. P. 
Kisieliaus priežiūroje pasitikri- Lietuvių Evangelikų Taryba, susirinkusi Cbicagoje birželio 4 d. Iš kai-
mes sveikatą, aplankęs savo ar
timuosius Chicagoje, birželio 12 
d. išvyko atgal j Ra y, N. Daco-
tą, kur bus iki nusės rugpiūčio 
mėnesio. Po to vėl vyks visai 
žiemai j Oregoną. 

Įsteigtas Lietuvių Mokytojų S-gos Chicagos skyriaus 
Redaguoja J. Placas. Medžiagą siųsti: 7045 So., Claremont Avenue, Chicago, Illinois 60636 

LIETUVOS SOSTINEI 
VILNIUI 650 METU 

PAVASARIS LIETUVOJE I 
Pavasaris atėjo, medžiai 

Visi esate skaitę pasaką apie I sprogsta, sodai sužydėjo. Pava-
Geležinį Vilką. Tai Lietuvos Di- sario malonus kvapas. Paukš te -
džiojo kunigaikščio Gedimino liai savo lizdus pradėjo sukt i . 
sapnas. Išaiškinus sapną, prade- i Vėjelis šiltas, saulės spinduliai 

I jo statyti stiprią pili. Tai įvyko šildo gamtą. Gandras var les 
i 1323 m. Nuo to laiko iš tos pi- gaudo pelkėse ir džiaugiasi pa-
; lies Gediminas ir kiti kuni- vasario grožiu. Gegutė kukuoja 
; gaikščiai valdė visą Lietuvą. Ir ir rūpinasi kur savo kiaušinė-
! ta ip Vilniaus pilis tapo Lietu- liūs padėt i Visi paukšteliai čiul-
1 vos sostine. ba ir džiaugiasi pavasar io a tė-

Vilnius daug įvykių išgyveno jnnu. 
i garbingų ir baisių. Buvo degi-
; namas, plėšiamas, žmonės mirė 
i maru. Po to vėl atsistatydavo ir ' 

^ r ^ ^ ^ ^ l ^ ^ i h a ^ ^ ^ a ^ ^ l ^ V ^ M ^ t ^ ^ ^ , Į B " 0 ^ o ž i u neprilygo kitiems MOKSLAS GREIT BAIGSIS 
Viktoras Karosas, kun. Algimantas Žilinskas iš Toronto, gen. superint. , miestams. Išgyveno skaudžius ; 
kun. Stasys Neįmanąs, kun. Jonas Juozupaitis ir kun. Kostas Burbulis. ! caro rusų okupacijos metus, i * * manau, kad gražiausias 

i Vilniuje 1918 m nušvito laisvės i metV laikas yra pavasar is . Žie-

D. Judickaitė, V sk. 
Londono liet. šeštad. mok. 

Kanada 

VII M i s 

x Jadvyga Kotuiienė, Chica
go, I1L, atnaujindama prenume
ratą prisiuntė malonų laišką, 
kuriuo išreiškė savo pasitenki
nimą skubia, gera ir tikslia 
"Draugo" informacija. Kartu 
pridėjo piniginę auką spaudai 
stiprinti . Dėkojame. 

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 
I š \TLNL\US LIETUVIU. 

S-GOS VEIKLOS 

Šių metų gegužės 13 d. Chi
cagoje, Jaunimo centro klasėje 
įvyko Vilniaus Krašto lietuvių 
sąjungos Chicagos skyriaus su
sirinkimas. Prieš darbotvarkę 

Maldėnas — kultūrinių parengi
mų vadovai, V. Gasperieirė, A. 
Dundulis ir D. Šukelis — revi
zijos komisijos nariai. Taip pat, 
suglaustai buvo pateiktas nu-

: matomas veiklos planas. 

Tradicinės Joninės įvyks bir-

spinduliai. I r vėl lenkų jungas. 
Trumpas laisvės švystelėjimas 
ir komunistų rusų okupacija. 
Tokia trumpa Vilniaus istorija. 

Nepaisant tų visų įvykių. 
Vilnius yra mums brangus 
miestas. Ne vien kaip sostinė, 
bet kaip religinis i r kultūrinis 
centras. Šiai svarbiai sukakčiai 
paminėti. A. Beteška (6921 S. 
Claremont Ave., Chicago, BĮ. 
60636) išleido specialius vokus. 
Vieni vokai su Vilniaus herbu. 

x šv . Antano, Cicero parapi-1 buvo prisimintas susikaupimo želio 23 d. Bučo darže. Metinė 
jos globėjo, šventė yra trečia- j minute neseniai miręs skyriaus vakarienė — šokiai, spalio 13 d. 
dierrį, birž. 13 d. Šv. Mišios lie-i narys Karolis Cicėnas. Susirin- B. Pakšto svetainėje. Kartu su I kiti su Aušros Var tų Marijos 
tuvių kalba aukojamos 7 v. v. i kimui pirmininkavo A. Stakė- kitomis organizacijomis, spalio į paveikslu, abu spalvuoti. Vieno 
su palaiminimu. Visi parapie-! nas, sekretoriavo V. Ožekaus-i21 d. Vilniaus, Lietuvos sosti- I voko kaina 20 c. Pagerbkite Vil

mą viskas apmirę, ša l ta , pa
dengta sniegu. N e t ir dienos 
yra trumpos. 

Kovo mėnesį saulutė p radeda 
smarkiau šviesti, šildyti. Kar
tais net taip užkaitina., ka ip va
sarą. Medžių lapai sp rogs ta ir i 
pavasario gėlytės išleidžia la-
pus. Rytais pr ie inkilėlio 
paukšteliai linksmai čiulba. Jie 
neša į vidų visokius š iaudukus 
ir suka ten lizdelį. N e t r u k u s iš
girsime ir mažus paukštelius 

650 Years Sincs 

GEDIMINAS FOUNDED VILNIUS 
METROPOLIS of L1THUANIA 

LIETUVA 

cypiant. Rytais anksčiau pra-

Lietuva y ra labai graži tėviš
kė. Mano tė tė gimė Lietuvoj. Jis į 
labai mylėjo Lietuvą. Lietuvos 
sostinė y r a Vilnius. Kaunas 
buvo laikinoji sostinė, kada len-

švinta. Gražiausia y ra gegužės L . , ». ~ ~ • m T D „ 
. . . . . . kai buvo uzemę v įlmų po 1 Pa-mėnesį. Tada medžiai pasipuo-

nių siųsdami laiškus tuose vo
kuose. 

BAISUSIS BIR2ELIS 

saulinio karo. Lietuva turėjo 

Lietuvos pavasario gražumo 
1940 metais lietuvių tauta ne-

čiai, kviečiami dalyvauti. Pa- ' kas. P. Aglinskas pranešė, kad nės 650 metų sukakties minė ji-
mokslą sakys kun. dr. J. Pruns- valdyba pareigomis pasiskirstė mas Jaunimo centre. Spalio 28 
kis. taip: P. Aglinskas — p i r m . . A. i d. pamaldos už mirusius sky-

'• Stankus — vicepirm.. V. Ože- riaus r a r i u s ir gruodžio 16 d. 
x LB Kultoros fondo ir ra- k a u s k a s _ ^ ^ v Valkavic- tradicinės kūčios Jaunimo cen-

sytojo Anatolijaus Kairio d a - ! ^ _ ^ T S o a r k i s _ m e n 0 t re . 
b&rtinis adresas y r a 8457 So. • v a d o v a s L Sekmokienė ir K. Joninėms pasamdytas J. Jo- | pastebėjo. Bolševikai buvo už-
Pulaski Rd.. I1L 60652. Teief. ; ̂ o orkestras , o programai į puolę ir kišo žmones į kalėjimą, 
284-5700. Vakarais HE 6-5151. j x M ^ ,jan-Kutės, žinomos P r i e ^^^ atl ikti kviečiamas j kankino ir vežė į Sibirą ir į ry-

» . , - , . - ,• • " < v . . * i r . Braždienės vadovaudamas I tus. Daug lietuvių žuvo. Tie 
x Jonas Grigaliūnas, žino-: »aummo knygų rasvtojos, nese- u- oid^uienes, VCIUOVAU^HKUS Į B -» 

maa filatelistas, nuolat gvvenąs niai parašytf i r išleisti veikalai ^ t u v i ų s tudentų Jaunimo cen į kūne buvo išvežti - jų niekas 
Euciid, Ohio. sugrižo iš Muem: - šamo ežero sekliai ir Kelionė t ro ansamblis. Lietuvos sostinės i nebematė. Enkavedistai čiupo 
cheno. kur jis tarptautinėje pa- į septintąja stotį - puiki dova- Vilniaus 650 metų sukakčiai į kiekvieną jų vadindami • hau-
rodoje buvo išsLtes didžiuli . na atostoeas pradedančiam jau- paminėti, valdyba užsakė salę {dies priešais . Tie žmones uz 
Lietuvos pašto ženklu rinkinį ir! nimui. Pirmosios knygos kaina -Jaunimo centre ir k m. gegužės l saują aukso neparaave savo są-
už % laimėjo aukso - sidabro į 4 dol. antrosios - 3 dol. Abi * d.̂  sukvietė "Laisvosios Lietu- zmes. savo krašto ir savo bro-
medali su specialiu atžvmėjimu. | knvgos gaunamos -'Drauge". v o s " patalpose organizacijų at-
Pereita savaitgali buvo" į Chica- i « Marqurtte Parko švč. P. stovus pasi tar t i . Pasitarime da-
gą atvvkęs. lankėsi ir "Drau- \ M. Gimimo paran. Tėvų klubo ***** visų centrinių organiza Nutilo juokas ir dainos. Sklido 
į e " . " susirinkimas įvyks ketvirtadie- " j ų atstovai ir sudarytas su-.baimingi klausimai: "Kas dary-

U | birželio 14 d 8 vai vak. kakties rengimo komitetas, ku - i t i ? Kur bėgti? Kur pasislėpti? 
Į mokyklos salėje I r i a m vadovauja V. Šimkus. j Žmonės bijojo, drebėjo ir šlepe

tes atminimui .Korp. Fraterni-į -. V a s a r o s v a i k l J . t 0 n o s . . Kadangi susirinkimas supuo- į s i-
t a s Utuanica danės konkurso, j ̂ ^ . ^ ^ ^ b i r ž e 1 J o

 :
 B g u m ^ m êna, « b u v o i Buvo atskirti žmonės nuo sa-

kunnių suruošta paroda vyksta, ffl V a į k a į r e r k a g i 1 Q y a J b t o s d v i gaū>a6m vilnie- P * į • * k u r i e °™o į vagonus 
Jaunimo centre. Lankymo va-> ^ ^ M ^ p a r k e 6 g ^ m o t i n a s : K o n 3 t a n c i j a S t a n . į sukrauti keliauti i Sibirą -
landos savaitės bėgyje nuo 7 iki, g t fc c^c^ A v e . k i e n ė i r Aleksandra Vaieišienė.' d a u S e U s nepasiekė kančios vie-
9 v. v. savaitgaliais nuo 11 v. r. j y Maiąag^ P a r k o Lietuvių : Jos pasveikintos ir įteikta po ; ̂ 8 . mirė pakelėj, 
iki 9 v. v Paroda uždaroma i „ m ^ organizacijos' dovanėlę. a

 L l e t u ^ . t e u ^ kankinimas 
birželio 17 d. 'susirinkimas įvyta penktadienį.: Dar buvo kalbėta Petro Ces- f " nesibaigė Tik Dievas žino. 

kad jį reikia išleisti laukan pa
bėgioti. 

Robertas Simutis, 
Brighton Parko Lituan. MokL 

III skyr. mokinj's 

PAKL1DĖLIS 

Paklydo mažas berniukas. šia žaliais lapeliais. Visur žvdi L .. pA- kaiD ažuo 
gėlės, alyvos. Man pat inka t a d a L ^ g * ^ ^ v ą , drebulę, i V ^ F™ J '° p r i e i n a P 0 " * 
važiuoti i gamtą ir j a pasi- ; ^ ^ fc fc fc „ ^ r , 
džiaugti, pasigrožėti. Be to, a - ; * ' , i v - ^-^ \ ^ 

, j , , , . , , i Lietuvos buvo laoai gražus. Ant 
nome, kad mokykloje mokslas 
greit baigsis. 

Viktutė Kučaite, V a sk. 
K. Donelaičio lit. m-la 

lio. 
Mirties tyla užgulė Lietuvą. 

X S. Kadirko* ir B. Kalan-

— Kokioje gatvėje gyveni? 
— Aš gyvenu ne gatvėje, o 

namuose. stogo žmonės uždėdavo veži
mo ratą, kad gandrai padarytų 
lizdą ir išperėtų gandriukus. 
Lietuvoj buvo labai daug 
paukščių kaip: lakštingala, 
žvirblis, vanagas, šarka, kregž
dė, pempė, vieversys, strazdas, 
zyliukė ir t. t. Rusai šiandien 
užėmė Lietuvą. Mama gimė 
Lietuvoje. Jie beveik nė vieno j paaiškino Algis, 
žmogaus neišleidžia. Rusų ka- Į 
reiviai susprogdino daug gražių j 
statybų. Rusai sugriovė Da-1 Kas tu norėtum būti už-
riaus ir Girėno paminklą. Tris Į augęs? — klausia mokytojas 

BALA 

Algis parėjo namo visas šla
pias. 

Kur gi taip sušlapai? — nu
sistebėjo mama. 

— Užkliuvau už balutės, — 

MOKSLININKAS 

x Emerson vėsintuvai telpa! birželio 15 d.. 7:30 v. v. para-i nulio knygos -'Nužmogintieji-; 
15 in. ar platesniam lange. Pas P ^ 0 8 **&&. reikalu. Kol kas nenumatytas ~ 

kiek savo vaikų Lietuva yra ne-

Gradinską gaunat tuoj. 2512 W. X Balf'o piknike, kuris įvyks jos ap ta r imas supažindinant 
plačiąją visuomenę, tačiau būtų 
labai naudinga, kad visi lietu
viai ją perskaitytų ir susidary-

| tų vaizdą apie padėtį lietuvių, 

47 St., FR 6-199S. Atd. 9-6; j birželio mėn. 17 d. i sekmadienį) 
pirm. ir ketv. 12-9. Treč. ir Į ̂  vai.. Bucho sodyboje, visi 
sekm. užd. (sk.) j praeitų metų rudeninio pinigi-

X Kazio Jonaičio - 2BvKi» « į v a J a u s aukotojai ats i lankę. f .. . ^ ._. , , ._ 
poezijos knyga '-Sielos Balsai" j P ^ i k a n . Rales gauti - pasiimu; m e ^ ^ 
parduodama drastiškai nupi-1 V™&^ apyskaitą ir pamatyti • S u s i r i n k i m a s b u v o n e g a u s u s , 
ginta kaina - tik už 50 et. š i s ! a r , t«smgai pavarde ir auka ^ r h i n P a b a i ? a i p ^ a į . 
tremtmio gyvenimo p a i n u s t * ^ > _ _ šinta kavute ir pabendrauta. . 
e tapus jautriai atsispindintis i Narys 
leidinys gaunamas D r a u g e I Š A R T I I R T O L I ^ T M M B M c DRAUGIJOS 

x Neringos stovvkln datos: ! ***** ftnla* n a u-1 a n o v e l l
x

u k n -" 
B^-r-^uku stovvkla "lieoos 1-14 ] 2 " L d t a n d i s k a t L k IseJ° l š y ~ Gegužės 25 d. Hollywood sa-B m a q stov Ua pępOS 1 d o s R a i p i r a n k s t e s n ė j ^vo k ū r > - | l ė j e ) V v k o C h i c a ? a s Lietuvių 

boj, taip ir ha, mūsų žymusis pro- ' 

Audra Kubiliūtė, 
Marąuette Parko Lit. Mok, 

7 skyr. 

d.. Mergaičių stovykla liepos 
15-28, Anglų kalboj lietuvių 
kilmės vaikams liepos 29-rugp. 
1L Moksleivių At-kų stovykla 
m g p . 12-25 d. Norint daugiau 

zininkas veja intriguojančią pasą-, Suvalkiečių draugijos susirinki-

kn,-žius, kurie stovėjo Vilniuje 
ant kalno. Laisvės paminklą ir 
uždarė daug gražių bažnyčių. 
Dabar žmonės negali ten mels
tis. Daug lietuvių žuvo kare. 
Daug buvo miestų, miestelių, 
kaimų, upių, ežerų. Lietuvos 

| į miškai buvo labai gražus. Daug 
1 žvirblių ir kitų paukščių čiulbė-
jdavo. Jeigu būtų vasaros diena, 
jūs galėtumėte nueiti į mišką ir 

Mes turime keturių rusių me- J . . ° ... . _ . 
. . . . . ,. ! atsigulti ant samanų. Taip 

dzaų: klevą, vis temą, puselių s • . . .n. --* , , s 
^ . . ^ , . * •smagu, ne t kartais galėtum uz-

įr vysraą. Mūsų kieme auga . « * • - • • - • 
. J. T , . — - migti ir pasapnuou ka nors 

avietes ir serbentai._ M » \ S m r n , Lietuvoj prieš ' Vely-
daųg gehų: tulpių, tajunųur la-, ^ ž i u s ^ ^ ^ 
tokių. Yra ir daržovių. morkų.; n i u g d a r . ^ ^ . ^ ^ 
ndikų, pomidorų, agurkų ir ki- ^ . ^ ^ ^ r a u . 

K 4 MES AUGINAME 

Petriuką. 
— Mokslininku! 
— Kodėl? 
— Todėl, kad tada nereikėtų 

mokytis. 

VAIVORYKŠTE 

Aldutė pamatė danguje vai
vorykštę. Paklausė, kas tai, o 
kai mama paaiškino, sako: 

— Tu ją pasaugok, o aš bėg
siu vaikams pasakyti, kad 
ateitų pasižiūrėti. 

tų 
Dariukas Kirš te inas , 

Rochesterio lit. m-los mokinys. 
"Plunksna". 

LIETUVA N E L A I S V Ė J E 

Rusai buvo 120- metų užėmę 
Lietuvą. Neleido lietuviams nei 
skaityti, nei rašyti , nei lietuviš-

dona. Rusai nuplėšė Lietuvos 
vėliavą ir uždėjo savo. Rusų 
vėliava yra raudona. Rusai 
daug žmonių į Sibirą nuvežė. 
Sibire y r a labai šalta. Ten ma
žai duoda valgyti. Lietuvos 

1975 — ŠVENTIEJI METAI 

Atsiliepdamas į popiežiaus 
Pauliaus VI pareiškimą, kad 
1975 metai y r a skelbiami Šven
taisiais Metais, Paryžiaus arki
vyskupas, kardinolas Marty iš
reiškė viltį, kad jubiliejiniai me-

prezidentai: Antanas Smetona, tai padės priartinti visus žzno-
Grinius, Stulginskis, ir daugiau j n e s prie Dievo. Žmonija tur i su-
nebebuvo. Rusai neleidžia į prasti, pažymėjo kardinolas, jog 

kai kalbėti. 40 metų neleido šių Į spausdinti lietuviškų knygų, jį yra pašaukta būti Dievo tau 

kojimo giją. atveria skaitytojui į m**- Pirmininkavo Leonas 
daugelį įdomių charakterių. 

dalykų daryti. Kaip gyvulėlis 
nemėgsta kad šaudytų į jį. taip 

„ ' nori laisvės ir žmogus. 1918 me-
Sargis L . . . * ,. 

Piešė Dana Kalvaitytė. Manjuette I**» vasario men. 16 dieną pra-Vasilevas. Pranešta, kad mirė parko lit. mokyklos I s'k>T. mokinė įsidėjo Nepriklausomybė. 
. . . . i dvi narės. M. Sandargienė ir L. 

. __,_ Maloai naujiena poezijos mėgėjam * ° 
Informacijos iki birželio 15-tos s bus nesenai pasirodęs Vlado šlaito .Ukso. Susirinkimas mirusias kestras. Komisiją sudaro L. Va-
raėyt i : Čamp Neringa, LC.C.J e"ftrascių rinkinys "Pro v\-šnių so- j pagerbė susikaupimu. Šeimai silevas, M. Radziukenas, M. 
Pntnam Tonn 062«0 (nr1*** <***'• Kn>*"a kleista skoningai, kie- buvo išreikšta užuojauta. Šapelis ir visa valdyba kviečia 

! t a i s rifeliais, o viduje nuošir-; x u t a r i m ų raštininkė Eugeni- visus dalyvauti 
, Lietuviu Fondą,. Vytautas Ir Al-! dus.. nevaidinta poeto iod». n u - j ^ s t r u n g y s p e t * * * nutari- Suvalkiečių draugija >ra ga-dona Zdaniai. Westhfrsfie!d CT.. jsi-

jun^ė j LF narius su $100 Įnašu. Anks
čiau buvo įmokėję S10. Dr. Juozas ir 
Barbora Plikaičial. Čikaga, savo įnaSą 
padid. iŠ $1,750 iki $1.800. Vykdykime 

ginkluojantis skaitytoją savo atvi-

Daina Tijūūnėlytė, 8 m. IV sk. 
moKine 

Dariaus Girėno lit. m-la 

PAVASARIS 

rūmu. 

pratimų. Buvo kokia 3,000,000 
žmonių Lietuvoj. Buvo daug 
gražių gėlių: lelija, tulpė, rūta. 
mėta ir daug kitų gėlių. 

Algis V. Balsys, 
Maironio liet. mokykla, 

IV skyrius - Torontas, Kanada. 

MANO S l M l KAS 

Vieną dieną mano tėvelis nu
pirko šuniuką. Jis buvo labai 
storas. Tad mes pradėjom jam mus iš pereito susirinkimo. Vai- na veikli, ji turi daugiau dviejų • Aš žinau, kad jau pavasaris, 

dyba davė savo pranešimus. šimtų rzirių, neatsisako padėti i Gėlės žydi, paukščiai čiulba, i neduoti valgyti. Labai nedaug 
Rengiamas linksmas pikni- spaudai ir kitoms labdarin-! medžiai "sužąliuoja. Man patin-; davėm tol, kol jis suplonėjo. Aš 

jka pava^ r i s . Bitės skra ido ap- turėjau pieštuką, kuris buvo 
tintojus. arba užsisakvtį tiesiog 
Ateities- ieidvkloje, | l l rimui * a s - t e v o d , e n o s I>ro^a- * * m a - goms organizacijoms 

Lugenija Strung} * 

Dalia Ivaškai tė . 
LF šūkį: Kiekvienas LF narys šiais fcki ( $ 4 ̂  — ..Tržkandj- ir S3.00' dienj. birželio 17 d. Kay darže. Sekantis narių susirinkimas į link namą. Vaikai bijo bičių. 
™^] ^Z~Su^2? **nJZ: ni',pro vyšnių sodą") adresu: c-o : priešais taut ines kapines. F»ra- bus pusmetinis. kuris jvyks 

^^^^^^^^•XL^r^ SS ^ f412 vaL T*L!t2bus biržeUo a d HoUywood"** 
U*> v ^ » ^ idovanu, g ros Jurgio Jorako o r - j 

ta. Tik broliškoje tarpusavio 
vienybėje žmogus gali sėkmin
gai tarnauti savo artimui. Pa
ryžiaus arkivyskupas taip pat 
pranešė, kad pagal popiežiaus 
nurodymą, nuo birželio l&-tos 
dienos visoje Prancūzijoje bus 
pradėti pasiruošimai tinkamai 
sutikti šventuosius metus. 

BŪDINGAS SKELBIMAS 

Kenijoje, Nairobio apylinkė
je, roplių draustinėje prie kro
kodilų tvenkinio yra toks vie-

Bostono Lituanistinės mokykL; nori eiti j lauką, tai pradeda 
UX sk. mokinė ' an t mamytės ioti. Mamytė žiro, 

panašus j saldainį. Šuniukas jj šas paskelbimas: "Lankytojai, 
nutvėrė ir sugraužė. Kada j is! kurie mėtys maisto atliekas į 

tvenkinį, bus priversti patys j a s 
išgriebti"* 
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